
T e r v e z e t
Felsőegerszeg Község Önkormányzata K ép v ise lő -testü le tén ek (...) önkormányzati

rendelete
Felsőegerszeg Község Önkormányzata 2022. évi költségvetéséről

Felsőegerszeg Község Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
foglalt feladat- és hatáskörében eljárva a következőket rendeli el.

1. A költségvetés címrendje

1 . §

Az önkormányzat a címrendet az 1. mellékletben foglaltak szerint állapítja meg.

2. A költségvetés bevételei és kiadásai

2 .  §

A képviselő-testület az önkormányzat 2022. évi költségvetését 50.439 ezer forint együttes 
bevétellel és kiadással, ezen belül
a) 15.684 ezer forint személyi juttatással,
b) 1.741 ezer forint munkaadót terhelő járulékkal,
c) 12.438 ezer forint dologi kiadással,
d) 1.402 ezer forint ellátottak pénzbeli juttatással,
e) 2.541 ezer forint egyéb működési kiadással,
f) 12.966 ezer forint felhalmozási kiadással
g) 3.000 ezer forint felújítási kiadással és
h) 667 ezer forint finanszírozási kiadással 
tervezi.

3. Az önkormányzat bevételei

3. §

A 2. §-ban megállapított bevételi főösszeg forrásonkénti bontását a 2. melléklet tartalmazza.

4-§

A 3. §-ban megállapított bevételek címek szerinti részletezését a 3. melléklet tartalmazza.

5.§

(1) A 2. §-ban megállapított bevételi főösszeg forrásai közül;
a) az állami támogatás részletezését a 7. melléklet,
b) az önkormányzat közhatalmi bevételeinek részletezését a 8. melléklet,
c) a felhalmozási bevételek részletezését a 9. melléklet,
d) a támogatások, átvett pénzeszközök bevételeinek részletezését a 10. melléklet tartalmazza.

(2) A képviselő-testület a 4.088 ezer forintos működési bizonytalan bevételt belső finanszírozással 
oldja meg a 2022. évi költségvetésében.

1



(3) A képviselő-testület az önkormányzat 2022. évi költségvetésének fejlesztési hiányát 17.716 ezer 
forint összegben állapítja meg. A hiány belső finanszírozását 17.716 ezer forintos fejlesztési célú 
pénzmaradvánnyal oldja meg. A működési hiányt belső finanszírozással, 3.197 ezer forintos 
működési célú pénzmaradvánnyal oldja meg.

(4) Az önkormányzat a tárgyévi magánszemélyek kommunális adóbevételét teljes egészében a 
fejlesztési céljaira fordítja.

4. Az önkormányzat kiadásai

6.§

A 3. §-ban megállapított kiadási főösszeg címek szerinti részletezését, valamint a címeken belül 
elkülönítetten a személyi juttatások, társadalombiztosítási járulék, a dologi kiadások, a pénzeszköz 
átadások, az egyéb támogatások, a felhalmozási kiadások, hitelek kiadásai és a tartalék előirányzatát 
a 3. melléklet tartalmazza.

7-§

A képviselő-testület a felhalmozási és felújítási előirányzatokat célonként az 5. melléklet szerint 
hagyja jóvá.

8.§

Az önkormányzat működési és fejlesztési mérlegét a 4. melléklet tartalmazza.

9.§

A kiemelt kiadási előirányzatok közül a pénzeszköz átadás és egyéb támogatás célonkénti 
részletezését a 6. melléklet tartalmazza.

10. §

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2025. évig terjedő gördülő költségvetésének mérlegadatait 
a 12. melléklet szerinti részletezettséggel jóváhagyja. Az áthúzódó feladatok kötelezettségeit a 14. 
melléklet tartalmazza.

(2) Az önkormányzat költségvetési évben nyilvántartott és jóváhagyott álláshelyeinek számát 
címenkénti részletezettséggel a 13. melléklet tartalmazza.

(3) A képviselő-testület a 2022. évi előirányzat-felhasználási ütemtervét a 15. melléklet alapján 
fogadja el.

5. Az önkormányzat tartalékai

11. §

(1) A képviselő-testület általános tartalékot képez 1.117 ezer forint összegben.

(2) Az (1) bekezdésben szereplő céltartalék részletezését a l l .  melléklet tartalmazza.

6. A 2022. évi költségvetés végrehajtásának szabályai

2



(1) A képviselő-testület a költségvetési címek közötti átcsoportosítás jogát nem ruházza át. Az egyes 
címeken belüli, jogszabályi felhatalmazáson alapuló átcsoportosítások jogát a polgármester
gyakorolja.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott átcsoportosításokról a polgármester a soron következő ülésen 
köteles beszámolni.

(3) A képviselő-testület a 2022. január 1-től a rendelet elfogadásáig terjedő időszakra szóló átmeneti 
gazdálkodásról szóló beszámolót elfogadja.

7. Vegyes, átmeneti rendelkezések

13. §

(1) Az önkormányzat csak kötelező feladatokat lát el.

(2) A jelen rendeletben nem szabályozottakra az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
és a végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadók.

8. Záró rendelkezések

14. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

12. §

3



1. melléklet

Felsőegerszeg Község Önkormányzata címrendje

C ím
szám a

C ím  n eve S zak fe lad a t n eve S zak fe lad a t C O F O G Szerv .
k ó d

i T e le p ü lé sü z e m e lte té s U tak , h id ak 9 9 9 0 0 0 0 4 5 1 6 0 0101

i T em ető  fe n n ta rtá s 9 6 0 3 0 2 0 1 3 3 2 0 0 1 0 2

í K ö zv ilág ítá s 9 9 9 0 0 0 0 6 4 0 1 0 0103

i O n k .in g a tla n o k  h a szn o s ítá sa 680001 0 1 3 3 5 0 0 1 0 4

i K ö z s é g g a z d á lk o d á s 9 9 9 0 0 0 0 6 6 0 2 0 010 5

i K ö zö sség i b u sz 9 9 9 0 0 0 011130 0 1 0 6

i M o z g ó k ö n y v tá r 910501 082091 0 1 0 7

i T e lep ü lés i v ize li, és v ízm in . véd. 9 9 9 0 0 0 011130 0108

2 K ö z fo g la lk o z ta tá s R ö v id  k ö z fo g la lk o z ta tá s 9 9 9 0 0 0 041231 0201

2 S ta rt k ö z fo g la lk o z ta tá s 9 9 9 0 0 0 0 4 1 2 3 2 0201

2 H o sszab b  k ö z fo g la lk o z ta tá s 9 9 9 0 0 0 041233 0201

3 S zo c iá lis  e llá tá so k K ö lc sö n ö k  n y ú jtá sa  v.tér. 9 9 9 0 0 0 011130 0301

3 B e te g ség g e l k a p c s .e llá tá so k 101150 0301

3 C sa lád i tá m o g a tá so k 104051 0301

3 F o g la lk .k a p c s .e llá tá so k 105010 0301

3 L a k h a tá ssa l k a p c s .e llá tá so k 106020 0301

3 In t.e llá to tta k  e llá tá so k 107060 0301

3 E g y éb  n em  in t.e llá tá so k 107060 0301

4 Ig azg a tá s Ö n k o rm á n y z a ti jo g a lk o tá s 9 9 9 0 0 0 011130 0401

4 Ö n k o rm .e lsz . 9 9 9 0 0 0 0 1 8 0 1 0 0 4 0 2

5 F a lu g o n d n o k i sz o lg á la t F a lu g o n d n o k i szo lg á la t 9 9 9 0 0 0 107055 0501

6 K ie m e lt p á ly á z a to k M A G Y A R  F A L U -Ú T 9 9 9 0 0 0 0111 3 0 0601

6 V is M a io r 9 9 9 0 0 0 011130 0 6 0 2

6 T O P -5 .3 .1 . 9 9 9 0 0 0 104060 0603

6 K ü lte rü le ti u tak 9 9 9 0 0 0 011130 0 6 0 4

6 M A G Y A R  F A L U -K Ö Z T E R Ü L E T 9 9 9 0 0 0 011130 06 0 5

6 K is te le p ü lé s i re n d e z v é n y 910501 082091 06 0 6

1,-6. F e lső e g e rs z e g  ö ssz e se n

4



2. melléklet

Felsőegerszeg Község Önkormányzat költségvetési jelentése ezer forintban

s
s
z

M e g n ev ezés E redeti
előir.

M ó d o s ító t 
t előir.

T én y Ss
z.

M e g n ev ezés E red eti
előir.

M ó d o s ító t 
t előir.

T én y

B e v é te lek K ia d á so k

1 M ű k ö d é si cé lú  tám o g a tá so k  
áh .b e lü l

27  241 0 0 1 S zem ély i ju tta tá s o k 15 684 0 í

Ö n k o rm á n y z a to k  m ű k ö d és i 
tám o g a tá sa

20  014 0 0 2 M u n k a a d ó t te rh e lő  já ru lé k o k 1 741 0 (

2 F e lh a lm o z á s i c é lú  tám o g a tá so k  
áh .b e lü l

0 0 0 3 D o lo g i k iad áso k 12 438 0

3 K ö zh a ta lm i b ev é te lek 750 0 0 4 E llá to tta k  p én zb e li ju tta tá sa i 1 402 0

4 M ű k ö d é si b ev é te lek 1 335 0 0 5 E g y éb  m ű k ö d és i cé lú  k ia d á so k 2 541 0

5 F e lh a lm o zás i b e v é te le k 0 0 0 6 B e ru h ázá si k iad áso k 12 966 0

6 M ű k ö d é s i cé lú  á tv e tt 
p é n z e s z k ö z ö k

200 0 0 7 F e lú jítá s i k iad áso k 3 000 0

7 F e lh a lm o zás i cé lú  á tv e tt 
p é n z e s z k ö z ö k

0 0 0 8 E g y éb  fe lh a lm o z á s i cé lú  
k ia d á so k

0 0

K ö ltsé g v e té s i b ev é te lek 29  526 0 0 K ö ltsé g v e té s i k iad áso k 4 9  772 0

K ö ltsé g v e té s i bev .és k iad . eg y en leg e - 0 0 K ö ltsé g v e té s i bev .és k iad . 
eg y en leg e

-2 0  246 *

8 F in a n sz íro z á s i b e v é te le k 20  913 0 0 9 F in an sz íro zá s i k ia d á s o k 6 67 0 (

M a ra d v á n y  ig é n y b e v é te le 2 0  246 0 0

B e v é te le k  ö ssz e se n 50 43 9 0 0 K ia d á s o k  ö ssze sen 5 0  43 9 0

F in a n sz íro z á s  eg y en leg e 0 0 0 F in a n sz íro z á s  eg y en leg e * - m

5



3. melléklet

2022. évi bevételek és kiadások ezer forintban

1. Településüzemeltetés
c ím

s z á m a
E lő ír .
c s o p .
s z á m

K ié in .
e lő ir .

s z á m

M e g n e v e z é s E re d e t i  e lő ir . M ó d o s í to t t  e lő ir . T é n y T é n y / 
m ó d .e ir .

i T e le p ü lé s ü z e m e lte té s

i M ű k ö d é s i  c é lú  t á m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

1 Ö n k o r m á n y z a to k  m ű k ö d é s i  t á m o g a tá s a 0 0 0 0 ,0 0 %

2 F e lh a lm o z á s i  c é lú  t á m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

3 K ö z h a ta lm i b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

4 M ű k ö d é s i  b e v é te le k 1 3 3 4 0 0 0 ,0 0 %

5 F e lh a lm o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

6 M ű k ö d é s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lh a lm o z á s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  b e v é te le k 1 3 3 4 0 0 0 ,0 0 %

8 F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

1 M a ra d v á n y  ig é n y b e v é te le 0 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  ö s s z e s e n 1 3 3 4 0 0 0 ,0 0 %

1 S z e m é ly i  j u t t a t á s o k 4  2 3 4 0 0 0 ,0 0 %

2 M u n k a a d ó t  te r h e lő  j á r u lé k o k 561 0 0 0 ,0 0 %

3 D o lo g i  k ia d á s o k 8 7 7 0 0 0 0 ,0 0 %

4 E llá to t ta k  p é n z b e l i  ju t ta tá s a i 0 0 0 0 ,0 0 %

5 E g y é b  m ű k ö d é s i  c é lú  k ia d á s o k 4 7 0 0 0 0 ,0 0 %

6 B e ru h á z á s i  k ia d á s o k 2 4 0 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lú j í tá s i  k ia d á s o k 5 0 0 0 0 0 ,0 0 %

8 E g y é b  f e lh a lm o z á s i  c é lú  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  k ia d á s o k 16 9 3 5 0 0 0 ,0 0 %

9 F in a n s z ír o z á s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ia d á s o k  ö s s z e s e n 16 9 3 5 0 0 0 ,0 0 %

F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 0 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e -1 5  601 0 0 0 ,0 0 %

2. Közfoglalkoztatás
c ím

s z á m a
E lő ir .
c s o p .
s z á m

K ie m .
e lő ir .

s z á m

M e g n e v e z é s E re d e t i
e lő ir .

M ó d o s í to t t
e lő ir .

T é n y T é n y /
m ó d .e ir .

2 K ö z f o g la lk o z ta tá s

1 M ű k ö d é s i  c é lú  tá m o g a tá s o k  á h .b e lü l 7 2 2 7 0 0 0 ,0 0 %

1 Ö n k o r m á n y z a to k  m ű k ö d é s i  tá m o g a tá s a 0 0 0 0 ,0 0 %

2 F e lh a lm o z á s i  c é lú  t á m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

3 K ö z h a ta lm i b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

4 M ű k ö d é s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

5 F e lh a lm o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

6 M ű k ö d é s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

6



7 F e lh a lm o z á s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  b e v é te le k 7  2 2 7 0 0 0 ,0 0 %

8 F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

1 M a ra d v á n y  ig é n y b e v é te le 0 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  ö s s z e s e n 7  2 2 7 0 0 0 ,0 0 %

1 S z e m é ly i  j u t t a tá s o k 6  0 0 0 0 0 0 ,0 0 %

2 M u n k a a d ó t  te rh e lő  j á r u lé k o k 5 7 0 0 0 0 ,0 0 %

3 D o lo g i k ia d á s o k 6 5 7 0 0 0 ,0 0 %

4 E llá to t ta k  p é n z b e l i  ju t ta tá s a i 0 0 0 0 ,0 0 %

5 E g y é b  m ű k ö d é s i  c é lú  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

6 B e ru h á z á s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lú j í tá s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

8 E g y é b  f e lh a lm o z á s i  c é lú  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  k ia d á s o k 7  2 2 7 0 0 0 ,0 0 %

9 F in a n s z ír o z á s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ia d á s o k  ö s s z e s e n 7  2 2 7 0 0 0 ,0 0 %

F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 0 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 0 0 0 0 ,0 0 %

3. Szociális ellátások
2 0 2 2 é v i b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  E  f t -b a n

c ím
s z á m a

E lő ír .
c s o p .
s z á m

K ie m .
e lő ir .

s z á m

M e g n e v e z é s E re d e t i
e lő ir .

M ó d o s í to t t
e lő ir .

T é n y T é n y / 
m ó d .e ir .

3 S z o c iá l is  e l lá tá s o k

i M ű k ö d é s i  c é lú  t á m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

1 Ö n k o r m á n y z a to k  m ű k ö d é s i  tá m o g a tá s a 0 0 0 0 ,0 0 %

2 F e lh a lm o z á s i  c é lú  tá m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

3 K ö z h a ta lm i b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

4 M ű k ö d é s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

5 F e lh a lm o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

6 M ű k ö d é s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 2 0 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lh a lm o z á s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  b e v é te le k 2 0 0 0 0 0 ,0 0 %

8 F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

1 M a ra d v á n y  ig é n y b e v é te le 0 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  ö s s z e s e n 2 0 0 0 0 0 ,0 0 %

1 S z e m é ly i  ju t t a t á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

2 M u n k a a d ó t  te r h e lő  j á r u lé k o k 0 0 0 0 ,0 0 %

3 D o lo g i k ia d á s o k 1 4 5 0 0 0 0 ,0 0 %

4 E llá to t ta k  p é n z b e l i  ju t ta tá s a i 1 4 0 2 0 0 0 ,0 0 %

5 E g y é b  m ű k ö d é s i  c é lú  k ia d á s o k 3 0 0 0 0 0 ,0 0 %

6 B e ru h á z á s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lú j í tá s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

8 E g y é b  f e lh a lm o z á s i  c é lú  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  k ia d á s o k 3 15 2 0 0 0 ,0 0 %

9 F in a n s z ír o z á s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ia d á s o k  ö s s z e s e n 3 152 0 0 0 ,0 0 %

F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 0 0 0 0 ,0 0 %

7



B e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e -2  9 5 2 0 0 0 ,0 0 %

4. Igazgatás
2 0 2 2 . é v i b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  E  f t -b a n

c ím
s z á m a

E lő ír.
c s o p .
s z á m

K ie m .
e lő ír ,

s z á m

M e g n e v e z é s E re d e ti
e lő ír .

M ó d o s í to t t
e lő ir .

T é n y T é n y /
m ó d .e ir .

4 Ig a z g a tá s

i M ű k ö d é s i  c é lú  tá m o g a tá s o k  á h .b e lü l 2 0  0 1 4 0 0 0 ,0 0 %

1 Ö n k o r m á n y z a to k  m ű k ö d é s i  tá m o g a tá s a 2 0 0 1 4 0 0 0 ,0 0 %

2 F e lh a lm o z á s i  c é lú  t á m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

3 K ö z h a ta lm i b e v é te le k 7 5 0 0 0 0 ,0 0 %

4 M ű k ö d é s i  b e v é te le k 1 0 0 0 ,0 0 %

5 F e lh a lm o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

6 M ű k ö d é s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lh a lm o z á s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  b e v é te le k 2 0  76 5 0 0 0 ,0 0 %

8 F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k 2 0  9 1 3 0 0 0 ,0 0 %

1 M a ra d v á n y  ig é n y b e v é te le 2 0  2 4 6 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  ö s s z e s e n 41 6 7 8 0 0 0 ,0 0 %

1 S z e m é ly i  j u t t a tá s o k 5 4 5 0 0 0 0 ,0 0 %

2 M u n k a a d ó t  te rh e lő  j á r u lé k o k 6 1 0 0 0 0 ,0 0 %

3 D o lo g i  k ia d á s o k 1 561 0 0 0 ,0 0 %

4 E llá to t ta k  p é n z b e l i  ju t ta tá s a i 0 0 0 0 ,0 0 %

5 E g y é b  m ű k ö d é s i  c é lú  k ia d á s o k 1 771 0 0 0 ,0 0 %

6 B e ru h á z á s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lú j í tá s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

8 E g y é b  f e lh a lm o z á s i  c é lú  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  k ia d á s o k 9  3 9 2 0 0 0 ,0 0 %

9 F in a n s z íro z á s i  k ia d á s o k 6 6 7 0 0 0 ,0 0 %

K ia d á s o k  ö s s z e s e n 10 0 5 9 0 0 0 ,0 0 %

F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 2 0  2 4 6 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 31 6 1 9 0 0 0 ,0 0 %

5. Falugondnoki szolgálat
2 0 2 2 . é v i b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  E  f t-b a n

c ím
s z á m a

E lő ír .
c s o p .
s z á m

K ie m .
elő ir .

s z á m

M e g n e v e z é s E re d e t i
e lő ir .

M ó d o s í to t t
e lő ir .

T é n y T é n y /
m ó d .e ir .

5 F a lu g o n d n o k i  s z o lg á la t

i M ű k ö d é s i  c é lú  tá m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

1 Ö n k o r m á n y z a to k  m ű k ö d é s i  t á m o g a tá s a 0 0 0 0 ,0 0 %

2 F e lh a lm o z á s i  c é lú  tá m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

3 K ö z h a ta lm i b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

4 M ű k ö d é s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

5 F e lh a lm o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

6 M ű k ö d é s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lh a lm o z á s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

8



K ö lts é g v e té s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

8 F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

1 M a ra d v á n y  ig é n y b e v é te le 0 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  ö s s z e s e n 0 0 0 0 ,0 0 %

1 S z e m é ly i  j u t t a tá s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

2 M u n k a a d ó t  te rh e lő  j á r u lé k o k 0 0 0 0 ,0 0 %

3 D o lo g i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

4 E llá to t ta k  p é n z b e l i  ju t ta tá s a i 0 0 0 0 ,0 0 %

5 E g y é b  m ű k ö d é s i  c é lú  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

6 B e ru h á z á s i  k ia d á s o k 10 5 6 6 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lú j í tá s i  k ia d á s o k 2 5 0 0 0 0 0 ,0 0 %

8 E g y é b  f e lh a lm o z á s i  c é lú  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  k ia d á s o k 13 0 6 6 0 0 0 ,0 0 %

9 F in a n s z ír o z á s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ia d á s o k  ö s s z e s e n 13 0 6 6 0 0 0 ,0 0 %

F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 0 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e -1 3  0 6 6 0 0 0 ,0 0 %

6. Kiemelt pályázatok
2 0 2 2 . é v i b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  E  f t-b a n

c ím
s z á m a

E lő ír .
c s o p .
s z á m

K ie m .
e lő ir .

s z á m

M e g n e v e z é s E re d e ti
e lő ir .

M ó d o s í to t t
e lő ir .

T é n y T é n y /
m ó d .e ir .

6 K ie m e l t  p á ly á z a to k

i M ű k ö d é s i  c é lú  tá m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

1 Ö n k o r m á n y z a to k  m ű k ö d é s i  tá m o g a tá s a 0 0 ,0 0 %

2 F e lh a lm o z á s i  c é lú  t á m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

3 K ö z h a ta lm i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

4 M ű k ö d é s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

5 F e lh a lm o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

6 M ű k ö d é s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lh a lm o z á s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

8 F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

1 M a ra d v á n y  ig é n y b e v é te le 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  ö s s z e s e n 0 0 0 0 ,0 0 %

1 S z e m é ly i  j u t t a tá s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

2 M u n k a a d ó t  te r h e lő  j á r u lé k o k 0 0 0 0 ,0 0 %

3 D o lo g i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

4 E llá to t ta k  p é n z b e l i  ju t ta tá s a i 0 0 0 0 ,0 0 %

5 E g y é b  m ű k ö d é s i  c é lú  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

6 B e ru h á z á s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lú j í tá s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

8 E g y é b  f e lh a lm o z á s i  c é lú  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

9 F in a n s z ír o z á s i  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ia d á s o k  ö s s z e s e n 0 0 0 0 ,0 0 %

F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 0 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 0 0 0 0 ,0 0 %

9



7. Fclsóegcrszeg összesen
2 0 2 2 é v i b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  E  f t-b a n

c ím
s z á m a

E lő ír.
c so p .
s z á m

K ie m .
e lő ír .

s z á m

M e g n e v e z é s E re d e t i  e lő ír . M ó d o s í to t t
e lő ír .

T é n y T é n y  /  
m ó d .e ir .

1 .-6 . F e ls ő e g e rs z e g  ö s s z e s e n

i M ű k ö d é s i  c é lú  t á m o g a tá s o k  á h .b e iü l 2 7  241 0 0 0 ,0 0 %

1 Ö n k o r m á n y z a to k  m ű k ö d é s i  tá m o g a tá s a 2 0 0 1 4 0 0 ,0 0 %

2 F e lh a lm o z á s i  c é lú  tá m o g a tá s o k  á h .b e lü l 0 0 0 0 ,0 0 %

3 K ö z h a ta lm i b e v é te le k 7 5 0 0 0 0 ,0 0 %

4 M ű k ö d é s i  b e v é te le k 1 3 3 5 0 0 0 ,0 0 %

5 F e lh a lm o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 0 ,0 0 %

6 M ű k ö d é s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 2 0 0 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lh a lm o z á s i  c é lú  á tv e t t  p é n z e s z k ö z ö k 0 V 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  b e v é te le k 2 9  5 2 6 0 0 0 ,0 0 %

8 F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k 2 0  9 1 3 0 0 0 ,0 0 %

1 M a ra d v á n y  ig é n y b e v é te le 2 0  2 4 6 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  ö s s z e s e n 5 0  4 3 9 0 0 0 ,0 0 %

1 S z e m é ly i  j u t t a tá s o k 15 6 8 4 0 0 0 ,0 0 %

2 M u n k a a d ó t  te r h e lő  j á r u lé k o k 1 741 0 0 0 ,0 0 %

3 D o lo g i  k ia d á s o k 12 4 3 8 0 0 0 ,0 0 %

4 E llá to t ta k  p é n z b e l i  ju t ta tá s a i 1 4 0 2 0 0 0 ,0 0 %

5 E g y é b  m ű k ö d é s i  c é lú  k ia d á s o k 2 541 0 0 0 ,0 0 %

6 B e ru h á z á s i  k ia d á s o k 12 9 6 6 0 0 0 ,0 0 %

7 F e lú j í tá s i  k ia d á s o k 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 %

8 E g y é b  f e lh a lm o z á s i  c é lú  k ia d á s o k 0 0 0 0 ,0 0 %

K ö lts é g v e té s i  k ia d á s o k 4 9  7 7 2 0 0 0 ,0 0 %

9 F in a n s z ír o z á s i  k ia d á s o k 6 6 7 0 0 0 ,0 0 %

K ia d á s o k  ö s s z e s e n 5 0  4 3 9 0 0 0 ,0 0 %

F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 2 0  2 4 6 0 0 0 ,0 0 %

B e v é te le k  é s  k ia d á s o k  e g y e n le g e 0 0 0 0 ,0 0 %

10



4. melléklet

Az önkormányzat működési és fejlesztési mérlege ezer forintban

M ű k ö d é s i  m é r le g

B e v é te le k K ia d á s o k

S sz . M e g n e v e z é s E re d e t i M ó d o s
í to tt

T é n y S sz . M e g n e v e z é s E re d e t
i

M ó d o s
íto tt

T é n y

01 M ű k ö d é s i  c é lú  tá m o g a tá s o k  
(á l la m i t á m o g a tá s o k k a l )

2 7  241 0 01 B é r je l le g ű  k ia d á s o k 17 4 2 5 0

0 2 K ö z h a ta lm i b e v é te le k 7 5 0 0 02 D o lo g i k ia d á s o k , ( á t f u t ó . . . ) 12  4 3 8 0

03 E g y é b  m ű k ö d é s i  b e v é te le k 1 3 3 5 0 03 E llá to t ta k  p é n z b e l i  ju t t a tá s a i  
( s e g é ly e k k e l)

1 4 0 2 0

0 4 M ű k ö d é s i  c é lú  á tv e t t  
p é n z e s z k ö z ö k

2 0 0 0 0 4 E g y é b  m ű k ö d é s i  c é lú  k ia d á s o k 1 4 2 4 0 (

05 F in a n s z ír o z á s i  b e v é te le k  
(p é n z m a r a d v á n n y a l )

3 197 0 05 F in a n s z ír o z á s i  k ia d á s o k 6 6 7 0

0 6 M á s  c é lr a  fo rd í th a tó  f e j i .b e v é te l 0 0 0 6 M ű k ö d é s i  c é lú  t a r ta lé k o k -6 3 3 0

Ö s s z e s e n 3 2  7 2 3 0 Ö s s z e s e n 3 2  7 2 3 0

M ű k ö d é s i  e g y e n s ú ly O K O K O K M ű k ö d é s i  e g y e n s ú ly O K O K O K

F e jle sz té s i  m é r le g

B e v é te le k K ia d á s o k

S sz . M e g n e v e z é s E re d e ti M ó d o s
íto t t

T é n y S sz . M e g n e v e z é s E re d e t
i

M ó d o s
íto t t

T é n y

01 F e lh a lm o z á s i  c é lú  t á m o g a tá s o k 0 0 01 B e ru h á z á s i  k ia d á s o k 12 9 6 6 0

0 2 K ö lts é g v e té s tő l  k a p o t t  
f e lh a lm o z á s i  tám .

0 0 02 F e lú j í tá s i  k ia d á s o k 3 0 0 0 0

03 M a g á n s z e m é ly e k  k o m m u n á l is  
a d ó ja  (1 0 0 % )

0 0 03 E g y é b  f e lh a lm o z á s i  k ia d á s o k 0 0

0 4 F e lh a lm o z á s i  b e v é te le k 0 0 0 4 K o r á b b a n  f e lv e t t  f e j le s z té s i  c é lú  
h i te le k , k ö lc s ö n ö k  tö r le s z té s e i

0 0

05 F e lh a lm o z á s i  c é lú  á tv e t t  
p é n z e s z k ö z ö k

0 0 05 K o rá b b a n  f e lv e t t  f e j le s z té s i  c é lú  
h i te le k , k ö lc s ö n ö k  k a m a tte rh e i

0 0 i

0 6 P é n z m a r a d v á n y  f e lh a lm o z á s i  
ré s z e

1 7 7 1 6 0 0 6 T a r ta lé k o k  f e j le s z té s i  c é l r a  
e lk ü lö n í te t t  r é s z e

1 7 5 0 0

0 7 F e j le s z té s i  c é lú  h i te le k 0 0

08 M á s  c é l r a  f o rd í th a tó  f e j i .b e v é te l 0 0

Ö s s z e s e n 1 7 7 1 6 0 Ö s s z e s e n 1 7 7 1 6 0

F e lh a lm o z á s i  e g y e n s ú ly O K O K O K M ű k ö d é s i  e g y e n s ú ly O K O K O K

11



5. melléklet

Ö n k a n n á n y z a t  fo ih a im o iá s i k ia d á s a i (H -b a n )

l. S za k fo ta d n t n ő v e F e jle s zté s i (b e ru h á z á s i) fe la d a to d E re d e ti ö lő  ir. M ó d o s íto tt T é n y

1 K ö z s é g g a z d á l k o d á s i k a m e ra  s a lá t  o r o 3 1 5  0 0 0 0 0

2 Ö i t í d i t f l a t l á f u ö k  h ü s s ü i i o ö l ü i s a Terülielvásáílás 2 OQO 0 0 0 0 0

3 F a l u g o n d n o k i  t i W e  » la 1 Fü lusnn dn b kl szolgálat géoi úrffiü e  3 1 9  0ÜU 0 u

4 A F A 2  3-32 OCO 0 0

F e lh a lm o z á s t k ia d á s o k  ö s s z e s e n : 12 B65 OQO 0 a

II. S za k fe ls  d a l n e v e F e lú jítá s i k ia d á so k E re d e n  előír. M ódÖ SH oM T é n y

1 O lá ü iia ú M n o lt  h a s zn o s ítá s a R B v a t f l l n z A  te tő 3 9 4  O O O 0 0

2 F a lu g o n d n o k i szóig ála1 Faluflondnükl heíylsóg, s a e y  ü o o 0 ú

3 Á f a 6 3 7  0 C 0 0 0

Felúj liásl k ia d á s u k  ü s s i e i e n : 3 0 0 0  000 0 0

12



6. melléklet

Támogatások, pénzeszköz átadások kiadásai (forintban)

I.A . M ű k ö d é si cé lú  tám o g a tá so k E redeti előir. M ó d o s íto tt T é n y

1 K ü lte rü le ti  tra k to rh o z  M e ző d n ek 4 7 0  00 0 C

2 V arg án ak  fa lu g o n d n o k ira 100 0 0 0 f

3 sz o c . K ö lc sö n 2 0 0  0 0 0 (

4 N y u g a t H eg y h á ti T á rsu lá s , K Ö H  55 0 6 5 4  0 0 0 (

Ö ssze sen 1 4 2 4  00 0 {

I.B . F e lh a lm o z á s i cé lú  tám o g a tá so k E redeti előir. M ó d o s íto tt T én y

1

Ö ssze sen 0 (

III. K ö z v e te tt tám o g a tá so k E red eti e lő ir. M ó d o s íto tt T é n y

1 e llá to tta k  té r.d íj, k á r té r íté s  e len g ed ése - - 0

2 lak o s s .la k á s é p ,fe lú j.k ö lc s ö n  e le n g e d é se - - 0

3 h ely i ad ó , g ép j.ad ó  k e d v e z m .,m e n te s sé g - - 0

4 h e ly .e szk .h a sz n .b ev .k ed v ezm ., m e n te s sé g - - 0

5 e g y éb  k ed v e z m é n y  k ö lc sö n  e len g ed és - - 0

Ö ssze sen - - 0

13



7. melléklet

2022. évi állami támogatások

Állami támogatások 124 Felsőegerszeg
Támogatás címe összeg (FT/fő) fő összeg
Zöldterület (ha alapú) 25 200 1.1.1.2. 35,5 894 600
Beszámítás után 1 338 567
Közvilágítás 6 336 000 1.1.1.3. 0 512 000
Beszámítás után 777 326
Köztemető 1 107 174 1.1.1.4. 0 100 000
Beszámítás után 145 024
Közutak 3 576 230 1.1.1.5. 1 384 460
Beszámítás után 581 283

Település igazg.,komm. feladatok 2 700 1.1.1.6. 124 6 000 000
Beszámítás után 9 571 551

Lakott külterület 2 550 1.1.1.7. 1 2 550
Beszámítás után 3 916

Önk.müködési támogatása - - 7 893 610
Összes beszámítás - - 4 524 057

Polgármesteri ill.tám. - 0
Önk.müködési támogatása 

(beszámítás után)
- 1.1. - 12 417 667

Pénzbeni és térni.szoc.ell. 1.3.1. 124 2 952 000
Szoc.és gy.jóléti feladatok 

összesen
1.3. 2 952 000

Étkezte-
tés

Bértámogatás 2 700 300 1.4.1.1. 0 0
Üzemeltetési tám. - 1.4.1.2. 0 0
Szünidei étkeztetés 797 1.4.2. 0 6 840

Étkeztetések összesen - 1.4. - 6 840
Könyvtári és közművelődési 
feladatok

2 213 1.5.2. 2 270 000

ÁLLAMI TÁMOGATÁSOK 
ÖSSZESEN

- - 17 646 507

14



8. melléklet

önkormányzat közhatalmi bevételei (forintban)

K ö z h a ta lm i b ev é te lek E red e ti előir. M ó d o s íto tt T é n y

I. A d ó b ev é te lek 7 5 0  00 0 0 0

1 Á llan d ó  je lle g g e l v é g z e tt te v é k e n y sé g  u tá n  fiz e te t 7 5 0  00 0 C

II. E g y éb  k ö z h a ta lm i b e v é te le k 0 0 0

1

K ö z h a ta lm i b e v é te le k  ö ss z e s e n 7 5 0  00 0 f

K ö te le z e tts é g v á lla lá s  fe lső  h a tá ra  
( s ta b ilitá s i tv.)

375  00 0 (

15



9. melléklet

Az önkormányzat felhalmozási bevételei (forintban)

F e lh a lm o z á s i b ev é te lek E red e ti e lő ír. M ó d o s íto tt T é n y

I. T árg y i e s z k ö z ö k  é r té k e s íté se C

1

II. P én zü g y i b e fe k te té se k  b ev éte le i (

1

III. F e lh a lm o zás i tá m o g a tá s o k c
1 c

F e lh a lm o zás i és tő k e je l le g ű  b e v é te le k  ö ssz e se n c

F e lh a lm o z á s i á tv e tt b ev é te lek E red e ti e lő ír. M ó d o s íto tt T é n y

1

F e lh a lm o z á s i á tv e tt p é n z e sz k ö z ö k C

16



10. melléklet

10. számú melléklet

T á m o g a t á s o k  é s  m ű k ö d é s t  c é l ú  p é n z e s z k ö z á t v é t e l  ( F t - b o n )

A . T á m o g a t á s o k E r e d e t i  e lő ír . M ó d o s í t o t t T é n y

I. Ö n k o r m á n y z a t  k ö lt s é g v e t é s i  tá m . 20 0 1 4  0 8 3 0 0

1 H e ly i  o n k n r m á n y z a t o k  m ü k r td é n é r .n k  á lt a lá n o s  t á m o g a t á s a  teli 1 1 4 4 7  5ÖSI 0 0

2 T e l e p ü lé s i  ö n k o r m á n y z a t o k  e q y e s  s z o c iá l is  é s  g y e r m e k jó lé t i  fe 2 9 5 2  0 0 0 0 ö

3 T c lu p ü lú t r i  ö n k o r t n á n y z u lo k  g y u r r t ie k ú '.k o z lo lú a : f ö la d a ta in a k  tg 6  8-10 0 0

4 íe ic p ü K S s i ö n k o r m á n y z a t o k  k u ltu rá lis  fö la d a ta in a k . t á m o g a t á s a 2  2 7 0  0 0 0 0 0

5 M ű k ö d é s i c é lú  k ö lt s é g v e t é s i  tá tK X io tá r .iM . ■ 1 ■■!» ■■■■:■>] m o q 3 3 3 7  0 6 4 0 0

11. T á m o g a  lá sé itrJK C i in O k ö d ű s i  b e v é t e l 7 2 2 7  0 0 0 0 1
1 k é zfo g tá lk o ztá tá s 7 2 2 7  0 0 0 0 0

T á m o g a t á s o k  ö s s z e s e n 2 7  2 4 1  0 « 3 0 0

17



11. melléklet

Önkormányzat tervezett tartalékai ezer forintban

S sz M e g n ev ezés E red eti e lő ír. M ó d o s íto tt e lő ír.

I. C é lta r ta lék o k

1 T arta lék 1 116 72 4 0

Ö sszesen 1 116 724 0

18



12. melléklet

Felsőegerszeg Község Önkormányzat gördülő tervezése ezer forintban

M e g n e v e z é s
s
2

20 2 2 2023 20 2 4 2025 s
s
z.

M e g n e v e z é s 202 2 2023 2 0 2 4 202 5

B ev é te lek K iad áso
k

1 M ű k ö d ési cé lú  tám o g a tá so k  
áh .b e lü l

2 7  241 19 000 19 50 0 19 90 0 1 S zem é ly i ju t ta tá s o k 15 684 7 800 8 000 8 200

Ö n k o rm á n y z a to k  m ű k ö d és i 
tám o g a tá sa

2 0 0 1 4 18 00 0 18 50 0 18 90 0 2 M u n k a a d ó t te rh e lő  
já ru lé k o k

1 741 2 100 2 20 0 2 400

i F e lh a lm o z á s i cé lú  
tá m o g a tá s o k  áh .b e lü l

0 0 0 0 3 D o lo g i k iad áso k 12 438 6 800 7 00 0 7 100

: K ö zh a ta lm i b ev é te lek 75 0 1 600 1 800 2 00 0 4 E llá to tta k  p én zb e li 
ju tta tá sa i

1 402 800 850 90 0

í M ű k ö d é si b ev é te lek 1 335 700 70 0 70 0 5 E g y éb  m ű k ö d és i cé lú  
k ia d á so k

2 541 3 300 3 500 3 700

f F e lh a lm o z á s i b ev é te lek 0 0 0 0 6 B e ru h ázá s i k ia d á s o k 12 966 60 0 550 40 0

( M ű k ö d é si cé lú  á tv e tt 
p é n z e s z k ö z ö k

200 100 100 100 7 F e lú jítá s i k ia d á so k 3 000 0 0 0

. F e lh a lm o z á s i cé lú  á tv e tt 
p én z e s z k ö z ö k

0 0 0 0 8 E g y éb  fe lh a lm o zás i cé lú  
k iad áso k

0 0 0 0

K ö ltsé g v e té s i b ev é te lek 2 9  52 6 21 40 0 2 2  100 22  700 K ö ltsé g v e té s i k ia d á so k 49  772 21 4 0 0 2 2  100 22  700

K ö ltsé g v e té s i bev .és k iad . 
eg y en leg e

- 0 0 0 K ö ltsé g v e té s i bev .és k iad . 
eg y en leg e

-20  246 -

í  F in a n sz íro z á s i b ev é te lek 2 0 9 1 3 0 0 0 9 F in an sz íro zá s i k ia d á s o k 667 0 0 0

M a ra d v á n y  ig én y b ev é te le 20  246 0 0 0

B e v é te lek  ö ssz e se n 5 0  43 9 21 40 0 2 2  100 2 2  700 K ia d á s o k  ö ssze sen 50  439 21 4 0 0 2 2  100 22  70 0

F in a n sz íro z á s  eg y en leg e 0 0 0 0 F in a n sz íro z á s  eg y en leg e - - - *

19



13. melléklet

Költségvetési év álláshelyei címenként (01.01.)

C ím  sz. C ím  n eve Á llásh e ly ek Je lle g

1 T e lep ü lé sü zem e lte té s

2 K ö z fo g la lk o z ta tá s 5 k ö z fo g la lk o z ta to tt

3 S zo c iá lis  e llá tá so k

4 Ig a z g a tá s 1 p o lg á rm es te r

5 F a lu g o n d n o k i szo lg á la t 1 fa lu g o n d n o k

Ö ssze sen 7

E b b ő l ré sz leg es 0

20



14. melléklet

Áthúzódó feladatok a 2022-2025 intervallumban ezer forintban

Ssz F e la d a t 202 2 2023 2 0 2 4 2025

1 K ö z fo g la lk o z ta tá s  e lő leg 875

2 T O P  531 156

3 F a lu g o n d n o k i b u sz 10 566

4 Á lla m h á z ta r tá so n  b e lü li m e g e lő le g e z é se k  v issz a f iz 667

5 F a lu g o n d n o k i w c 2 500

6 R a v a ta lo zó  te tő 500

7 M e ző d n ek  k ü lte rü le tre 4 7 0

8 R e n d e z v é n y e k 1 500

Ö ssze sen 17 23 4 0 0 0

21



15. melléklet

Felsőegerszeg Község Önkormányzata 2022. évi bevételeinek és kiadásainak előirányzat­
felhasználási ütemterve ezer forintban

1. Bevételek
Ssz. B ev é te lek E lö irán y z

at
V árha tó  b ev é te lek  hav i fo rg a lm a

01 . hó 2. hó 3. hó 4. hó 5. hó 6. hó 7. hó 8. hó 9. hó 10. hó 11. hó 12. hó

01 M ű k ö d ési cé lú  
tám o g a tá so k

E redeti 1 400 1 40 0 1 40 0 1 400 1 40 0 1 400 1 400 1 40 0 1 4 00 1 40 0 1 40 0 1 754

M ó d o s ító t
t

T e lje s íté s

02 F e lh a lm o zás i cé lú  
tám o g a tá so k  áh .b e lü l

E red e ti 0

M ó d o s ító t
t

T e lje s íté s

03 K ö zh a ta lm i b e v é te lek E redeti 30 0 2 1 0

M ó d o s ító t
t

T e lje s íté s

04 M ű k ö d é si b ev é te lek E redeti 30 0 30 0 300 30 0 30 0 300 300 300 300 30 0 300 1 130

M ó d o s ító t
t

T e lje s íté s

05 F e lh a lm o zás i b e v é te lek E redeti

M ó d o s ító t
t

T e lje s íté s

06 M ű k ö d é si cé lú  á tv e tt 
p én z e s z k ö z ö k

E redeti 100

M ó d o s ító t
t

T e lje s íté s

07 F e lh a lm o z á s i cé lú  á tv e tt 
p é n z e s z k ö z ö k

E red eti

M ó d o s ító t
t

T e lje s íté s

08 K ö tsé g v e té s i b ev é te lek  
(0 1 + .. .+ 0 7 )

E rede ti 1 700 1 700 1 700 2 000 1 800 1 700 1 700 1 700 1 910 1 700 1 70 0 2  884

M ó d o s ító t
t

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T e lje s íté s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

09 F in a n sz íro z á s i b e v é te le k E red eti 11 688

M ó d o s ító t
t

T e lje s íté s

10 Ö s sz e s  b ev é te l (0 8 + 0 9 ) E red eti 13 388 1 700 1 70 0 2 00 0 1 800 1 70 0 1 700 1 700 1 91 0 1 700 1 70 0 2 884

M ó d o s ító t
t

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Kiadások
Ssz. K ia d á s o k E lö irán y z V á rh a tó  k ia d á s o k  h av i fo rg a lm a Ö sszese

at 01 . hó 2. 3. 4. hó 5. hó 6. hó 7. hó 8. hó 9. hó 10. hó 11. hó 12. hó n

hó h
ó

11 S zem ély i ju t ta tá s E red e ti 44 0 44 44 4 4 0 4 4 0 4 40 4 4 0 4 4 0 4 4 0 4 4 0 4 4 0 1 691 6 531
0 0

22



M ó d o s ító t
t

0

T e lje s íté s 0

12 M u n k a a d ó t te rh e lő E red e ti 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 47 72 919
já ru lé k o k M ó d o s ító t

t
0

T e lje s íté s 0

13 D o lo g i k iad ás E red e ti 923 92 92 923 923 923 923 923 923 923 923 2 600 12 753
3 3

M ó d o s ító t
t

0

T e lje s íté s 0

14 E llá to tta k  p én zb e li E red e ti 200 20 20 100 20 0 2 00 100 100 100 100 100 326 1 926
ju tta tá sa i 0 0

M ó d o s ító t
t

0

T e lje s íté s 0

15 E g y éb  m ű k ö d és i c é lú E red eti 250 30 30 300 30 0 30 0 300 30 0 300 30 0 30 0 1 172 4 42 2
k ia d á so k 0 0

M ó d o s ító t
t

0

T elje síté s 0

16 M ű k ö d é si k ia d á so k E redeti 1 893 1 1 1 843 1 943 1 943 1 843 1 843 1 843 1 843 1 810 5 861 26  551
{ 1 1 + ...+ 1 5 ) 94 94

3 3

M ó d o s ító t
t

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T e lje s íté s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 F e lh a lm o zás i és fe lú jítá s i E rede ti 2 000 3 851 5 851
k iad áso k M ó d o s ító t

t
0

T e lje s íté s 0

18 E g y é b  fe lh a lm o zás i cé lú E red e ti 0

k ia d á so k M ó d o s ító t
t

0

T e lje s íté s 0

19 K ö ltsé g v e té s i k ia d á so k E red e ti 1 893 1 1 3 843 1 943 1 943 5 69 4 1 843 1 843 1 843 1 810 5 861 32  40 2

(1 7 + .. .+ 1 8 ) 94 94
3 3

M ó d o s ító t
t

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T e lje síté s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 F in an sz íro zá s i k ia d á so k E red e ti 1 4 8 0 1 4 8 0

M ó d o s ító t
t

0

T e lje síté s 0

21 Ö s sz e s  k iad ás E red e ti 3 373 1 1 3 843 1 943 1 943 5 694 1 843 1 843 1 843 1 810 5 861 33 882

(1 9 + 2 0 ) 94 94
3 3

M ó d o s ító t
t

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T e lje s íté s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait.

A költségvetési rendelet tervezete Magyarország 2022. évi központi költségvetéséről szóló 2021. 
évi XC. számú törvény, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény rendelkezései, valamint az államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011 (XII.31) számú kormányrendelet és az államháztartás 
számviteléről szóló 4/2013. (1.11) számú kormányrendelet előírásai alapján készült.

A rendelet tartalmazza
a) a helyi önkormányzat költségvetési bevételi előirányzatait és költségvetési kiadási előirányzatait
aa) működési bevételek és működési kiadások, felhalmozási bevételek és felhalmozási kiadások, 
kiemelt előirányzatok, és
ab) kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigazgatási feladatok 
szerinti bontásban,
b) a helyi önkormányzat által irányított költségvetési szervek költségvetési bevételi előirányzatait és 
költségvetési kiadási előirányzatait
ba) kiemelt előirányzatok,
bb) kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigazgatási feladatok 
szerinti bontásban,
c) a költségvetési egyenleg összegét működési bevételek és működési kiadások egyenlege és a 
felhalmozási bevételek és a felhalmozási kiadások egyenlege szerinti bontásban,
d) a költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló, a 6. § (7) bekezdés a) pont ab) és ac) 
alpontja szerinti finanszírozási bevételi előirányzatokat,
e) a d) ponton túli költségvetési hiány külső finanszírozására vagy a költségvetési többlet 
felhasználására szolgáló finanszírozási bevételi előirányzatokat és finanszírozási kiadási 
előirányzatokat,
f) a költségvetési év azon fejlesztési céljait, amelyek megvalósításához a Gst 3. § (1) bekezdése 
szerinti adósságot keletkeztető ügylet megkötése válik vagy válhat szükségessé, az adósságot 
keletkeztető ügyletek várható együttes összegével együtt,
g) a Gst 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből és az önkormányzati 
garanciákból és önkormányzati kezességekből fennálló kötelezettségeit az adósságot keletkeztető 
ügyletek futamidejének végéig, illetve a garancia, kezesség érvényesíthetőségéig, és a Gst 45. § (1) 
bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti 
saját bevételeit, és
h) a költségvetés végrehajtásával kapcsolatos hatásköröket, így különösen a Mötv. 68. § (4) 
bekezdése szerinti értékhatárt, a finanszírozási bevételekkel és a finanszírozási kiadásokkal 
kapcsolatos hatásköröket, valamint a 34. § (2) bekezdése szerinti esetleges felhatalmazást.
A költségvetési rendeletben elkülönítetten szerepel az évközi többletigények, valamint az elmaradt 
bevételek pótlására szolgáló általános tartalék és céltartalék.

A szabályozás várható következményei az alábbiak: 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:

24



A tervezet pénzügyi-gazdasági feltételek, valamint a képviselő-testület költségvetést érintő 
döntéseinek figyelembevételével határozza meg a bevételi és kiadási előirányzatokat és a 
gazdálkodás főbb irányvonalait.

Környezeti és egészségügyi következmények: nem ismert.
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nem ismert.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 
A képviselő-testület az Áht. előírásai szerint március 15. napjáig köteles elfogadni az 
éves költségvetési rendeletét. Ha a költségvetési rendeletet a képviselő-testület a költségvetési 
évben legkésőbb március 15-ig nem fogadta el, az átmeneti gazdálkodásról rendeletet alkot, 
amelyben felhatalmazást ad, hogy a helyi önkormányzat és költségvetési szervei a bevételeiket 
folytatólagosan beszedhessék, kiadásaikat teljesítsék.

25



Felsőegerszeg Község Önkormányzata

Felsőegerszeg Falugondnoki Szolgálat 
Szakmai program

Jóváhagyta'. Felsőegerszeg Község Önkormányzata Képviselő-testülete .../2022.(...) 
számú határozatával.

Hatályos: 2022. május 1. napjától.

Felsőegerszeg, 2022.02.

Herke Csaba 
polgármester

1



Tartalomjegyzék
I. A szolgáltatás célja, feladata.................................................................................................3
II. Az ellátandó célcsoport jellemzői, a településen élők helyzete.........................................3
III. A megvalósítani kívánt program konkrét bemutatása, a létrejövő kapacitások, a
nyújtott szolgáltatáselemek, tevékenységek leírása................................................................4

A. Közvetlen, személyes szolgáltatások:..................................................................................5
I. Alapfeladatok:................................................................................................................. 5
II. Kiegészítő feladatok:...................................................................................................... 8

B. Közvetett, az önkormányzati feladatok ellátását segítő szolgáltatások:............................9
IV. A szolgáltatás igénybe vételének módja............................................................................9
V. Más intézményekkel, szervezetekkel történő együttműködés............................................9
VI. A szolgáltatásról szóló tájékoztatás helyi módja............................................................ 10

2



Falugondnoki szolgáltatás Felsőegerszeg községben 
a falugondnoki szolgáltatás szakmai programja

Felsőegerszeg Község Önkormányzata a községben a lakosság jólétének biztosítása, a közlekedési 
nehézségekből fakadó hátrányok leküzdése érdekében falugondnoki szolgálatot (a továbbiakban: 
Szolgálat) hoz létre. A Szolgálat fenntartója Felsőegerszeg Község Önkormányzata, a fenntartó 
címe, elérhetősége: 7370 Felsőegerszeg Fő út 8.

Felsőegerszeg Község Képviselő-testülete a Szolgálat, mint alapellátást nyújtó szociális 
szolgáltatás szakmai programját az alábbiak szerint módosítja.

I. A szolgáltatás célja, feladata

A Szolgálat szociális és egyéb közösségi feladatokat lát el a település valamennyi lakója számára. 
Működésének célja a szociális biztonság megteremtése, a közlekedési és egyéb települési 
hátrányok csökkentése.
A településen jelenleg nem érhető el az alapvető szolgáltatások többsége. Ezeket a lakosság főként 
a 2 km-re található Sásdon veheti igénybe, emiatt a település lakossága hátrányban érzi magát, a 
fiatalokat nehéz a településen tartani. A szolgáltatásokhoz való hozzájutás segítése, az 
esélyegyenlőség megteremtésének célja hívta életre a Szolgálatot.
Az önkormányzat főbb céljai a Szolgálat létrehozásával, fenntartásával:
a) a település demográfiai, szociális hanyatlásának megállítása, e folyamat visszaszorítása, a 
település népességmegtartó erejének növelése,
b) a település és a lakosság elszigeteltségének mérséklése,
c) a lakosság életfeltételeinek javítása, a településen a jobb életminőség elérése,
d) a közszolgáltatásokhoz való hozzájutás elősegítése,
e) az önkormányzat által nyújtott szociális alapellátás fejlesztésének és működésének elősegítése,
f) a településre nézve kedvező gazdasági folyamatok elindítása,
g) a közösség fejlesztése, a helyi társadalom és civil szféra erősítése,
h) az esélyegyenlőség feltételeinek megteremtése, javítása.
Az önkormányzat a szakmai program megvalósításával kívánja elérni, hogy a település 
lakosságának a helyi közszolgáltatások hiányából és a közlekedési nehézségekből fakadó hátránya 
csökkenjen, a lakosság egyszerűbben és gyorsabban jusson hozzá az alapvető szolgáltatásokhoz, 
egyéni és közösségi szükségleteit egyszerűbben elégíthesse ki. A szociális alapellátásokról minden 
rászoruló azonnal, az igény felmerülésekor információt szerezzen, és az ellátást minél előbb 
igénybe vehesse.
A kitűzött céljaink konkrét megvalósítása a III. fejezetben taglalt módon, az ott leírt 
szolgáltatásokkal, tevékenységek útján történik.

II. Az ellátandó célcsoport jellemzői, a településen élők helyzete

Az ellátottak köre a település valamennyi lakóját magában foglalja. A Szolgáltatás az itt élők 
számára biztosított, a szociális körülményeikhez, igényeikhez igazodó tartalommal.
Felsőegerszeg község lakosságszáma 2021. január l-jén 124 fő. A lakosság jelentős hányada 
időskorú (37 fő 60 éven felüli lakos él a faluban), ráadásul az idősek több mint fele egyedül él. 
Munkahely a közfoglalkoztatást leszámítva jelenleg nincs a településen. A munkaképes korú 
lakosok közül 5 fő tartós munkanélküli. A családok egy része még a munkanélküliséggel küzd, de 
a munkahellyel rendelkezők is többnyire kiskeresetűek, minimálbér közeli munkajövedelemmel

3



4

rendelkeznek. A dolgozók a bejárás sokszor nehéz módját, többszöri átszállást kénytelenek vállalni 
munkahelyük megtartása érdekében.

Felsőegerszegen nem működik kereskedelmi üzlet, minden kereskedelmi szolgáltatás legközelebb 
a sásdi üzletekben érhető el.
A gyermekek a Sásdon működő óvodába és általános iskolába járnak, középiskoláikat is Sásdon 
keresztül, az onnan induló tömegközlekedési eszközökkel tudják megközelíteni. Az 
iskolakezdéshez csak részben igazodik a Volán buszjárata, így a gyermekek intézményi szállítása a 
Szolgálattal indokolt. Iskolások részére szakkör, rendezvényekre eljutását, továbbtanulóink sásdi 
járatokhoz utazását is meg kell oldani.
Az egészségügyi alapellátás, háziorvosi és házi gyermekorvosi és fogorvosi ellátás, védőnői 
tanácsadás is kizárólag Sásdon vehető igénybe.
A település sajátossága a Téglagyár közterület, a központi belterülettől mintegy 2 km távolságra 
fekvő volt üzemi területhez kapcsolódó valaha szolgálati lakásként használt utcasor, ahol jelenleg 
11 család él, kisgyermekkel és időskorúakkal. A Téglagyár településrész sajátossága a 
faluközponttól való távolsága mellett a főútvonal melletti fekvése, amely egyben a faluközponthoz 
képest kedvező közlekedést (Pécs-Sásd autóbuszvonal) is lehetővé tesz, ugyanakkor a faluval való 
kapcsolata nehezített.
Mindezek a szolgáltatáshiányok, közlekedési nehézségek a Szolgáltatás bevezetését indokolják. 
2009-től kezdődően a szomszédos Varga község falugondnoki szolgálata ellátta a faluban hiányzó 
legfontosabb közlekedési igényeket (napi egy rendszeres járat), azonban a kapacitások hiánya nem 
tette lehetővé a hiányzó többi szolgáltatás (további szállítások, egyéb helyi közösségi igények) 
kielégítését. Emiatt döntött úgy az önkormányzat, hogy saját maga indít önálló, Felsőegerszeget 
ellátó falugondnoki szolgálatot.

III. A megvalósítani kívánt program konkrét bemutatása, a létrejövő kapacitások, a nyújtott
szolgáltatáselemek, tevékenységek leírása

A Szolgálat feladatait egy személyben a heti 40 órában, kötetlen munkaidőben közalkalmazottként 
foglalkoztatott falugondnok látja el. Személyét pályázat útján, a pályázók közmeghallgatáson 
történő meghallgatását követően a képviselő-testület nevezi ki, a lakosság véleményezése alapján. 
Felette az egyéb munkáltatói jogköröket a polgármester gyakorolja. Munkáját a polgármester 
közvetlen irányításával végzi, a polgármester által készített munkaköri leírás, a helyi szociális 
rendelet, ezen szakmai program, a képviselő-testület határozatai és az általa készített heti 
menetrend alapján. A falugondnok köteles kinevezését követő 1 éven belül a falugondnoki 
tanfolyamot elvégezni. Helyettesítéséről a polgármester helyettesítési megállapodás alapján vagy 
megfelelő személy megbízásával gondoskodik.

Feladatai ellátásához rendelkezésére áll egy közlekedésre, személy- és szűkebb körben 
áruszállításra is alkalmas gépkocsi, a falugondnoki gépjármű egy Ford Tranzit típusú, a 
falugondnoki szolgáltatás igényeinek megfelelően kialakított 9 személyes mikrobusz. A 
falugondnok munkáját segíti továbbá a mobiltelefon.
Az egyéb infrastrukturális hátteret a Felsőegerszegi Faluház biztosítja. Itt megfelelő iroda, 
mellékhelyiségek és közösségi tér áll a falugondok rendelkezésére feladatai ellátásához. Az 
informatikai feltételeket az épületben működő községi könyvtári szolgáltató hely informatikai 
eszközei teremtik meg.

A Szolgáltatás szállítás, megkeresés és közösségi fejlesztés szolgáltatási elemet biztosít.

4



5

Szállítás: javak vagy szolgáltatások eljuttatása az igénybe vevőhöz, vagy az igénybe vevő 
eljuttatása a közszolgáltatások, szolgáltatások, munkavégzés, közösségi programok, családi 
kapcsolatok helyszínére, ha szükségleteiből adódóan mindezek más módon nem oldhatóak meg.
A szállítás szolgáltatáselem a következő konkrét tevékenységekben és a következő gyakorisággal 
jelenik meg:
a) szociális étkeztetés ebédszállítás naponta (minden hétköznap), szünidei gyermekétkeztetés 
(szünidő hétköznapjain),
b) nappali ellátásban részesülők szállítása, igény szerint, az eddigi felmérések szerint heti 
rendszerességgel,
c) háziorvoshoz szállítás, gyógyszerkiváltás, hetente két alkalommal,
d) szakrendelésre szállítás, igény szerint, az eddigi felmérések szerint kéthetente,
e) intézményi gyermekszállás, naponta, tanítási napokon,
f) bevásárlás, heti 2 alkalommal, havonta nagybevásárlás
g) munkanélküli ügyintézésre szállítása, igény szerinti rendszerességgel, várhatóan kéthavonta,
h) rokonok, hozzátartozók látogatásra szállítása, igény szerinti rendszerességgel, várhatóan 
havonta,
i) tömegközlekedéshez való csatlakozás biztosítása, igény szerint, akár naponta,
j) rendezvényre szállítás, igény szerint, várhatóan havonta.

Megkeresés: szociális problémák által érintett vagy veszélyeztetett azon egyének közvetlen, illetve 
közvetett módon történő elérése vagy felkutatása (a releváns szolgáltatásokhoz való hozzájultatás 
céljából), akik vélhetően jogosultak egy adott szolgáltatásra, de azt bármilyen okból elérni nem 
tudják.
A megkeresés szolgáltatáselem tartalmilag a következő tevékenységekben és a következő 
gyakorisággal jelenik meg:
a) házi segítségnyújtáshoz való hozzájutás elősegítése, alkalomszerűen, ha a falugondnok 
munkavégzése során tudomására jut a felmerülő szükséglet,
b) veszélyeztetettséget felmérő és az észlelt problémákat jelző feladatok, alkalomszerűen, ha a 
falugondnok munkavégzése során tudomására jut az egyének, családok krízishelyzete.

Közösségi fejlesztés: a település lakosságát érintő integrációs szemléletű, bátorító-ösztönző, 
informáló, kapcsolatszervező tevékenység, amely különböző célcsoportokra vonatkozó speciális 
igényeket tár fel, szolgáltatásokat kezdeményez, közösségi együttműködéseket valósít meg.
A közösségi fejlesztés szolgáltatáselem tartalmilag a következő tevékenységekben és a következő 
gyakorisággal jelenik meg:
a) közművelődési, közösségi, sport- és szabadidős tevékenységek szervezése, segítése, az igények 
alapján, jelenleg havi rendszerességgel végzi a falugondnok.
b) kapcsolattartás az önkonnányzati hivatallal, kézbesítési feladatok, napi rendszerességgel, 
minden hétköznap.

A szolgáltatási elemek konkrét tartalmát, a nyújtott szolgáltatásokat, azok rendszerességét és az 
ellátotti kört az alábbiak szerint mutatjuk be:

A. Közvetlen, személyes szolgáltatások:

/. Alapfeladatok:
1. Étkeztetés, házi segítségnyújtás és nappali ellátás szociális szolgáltatásokban való 

közreműködés, szünidei gyermekétkeztetésben való közreműködés 
Az étkeztetés és a házi segítségnyújtás, valamint nappali ellátás szociális szolgáltatásokban (a 
továbbiakban: alapszolgáltatások), továbbá a szünidei gyermekétkeztetésben közreműködik a

5



6

Szolgálat. Az önkormányzat az alapszolgáltatásokat társulásban, illetőleg feladat-átadási 
megállapodás útján, a szünidei gyermekétkeztetést vásárolt étkeztetéssel (Sásdi Általános 
Művelődési Központ konyhája) látja el. A Szolgálat együttműködik az alapszolgáltatást biztosító 
intézménnyel, személyekkel, valamint a szünidei gyermekétkeztetésben az ebédet előállító 
konyhával.
A feladatellátás módja, rendszeressége:
a) A Szolgálat a szociális étkeztetésben és a szünidei gyermekétkeztetésben szállítás 
szolgáltatáselem nyújtásával működik közre. A falugondnok a szociális étkeztetésben és a szünidei 
gyermekétkeztetésben részesülő rászorulók részére az ebédet minden hétköznap az előállítás 
helyéről, Sásdról az igénylő lakásába szállítja, a meleg étkezést éthordóban adja át az 
étkeztetésben részesülőnek, és a lakáson veszi át az üres edényt.
b) A házi segítségnyújtásban megkeresés szolgáltatáselem nyújtásával, a szolgáltatás iránti 
igények felmérésével és közvetítésével működik közre a Szolgálat. A házi segítségnyújtás iránti 
igényeket a falugondnok folyamatosan felméri, közvetíti az intézmény felé, segíti a rászorultakat, 
főként az egyedül élő időseket igényük benyújtásában a mielőbbi ellátásuk érdekében. E 
tevékenységét részben az ételszállítás során, részben éves rendszerességgel a lakosságnak 
kiküldött felmérőlapokon, részben személyes találkozásokon, illetve az írásos jelzések 
gyűjtőponton történő leadásán keresztül tudomására jutott információk alapján végzi a 
falugondnok.
c) A nappali ellátásban való közreműködés szállítás szolgáltatáselem nyújtásával történik. A 
Sásdon nappali ellátásban részesülőt az általa jelzett napokon az intézménybe kell szállítani, illetve 
gondoskodni kell a hazaszállításáról.
Az ellátottak köre:
Az adott alapszolgáltatásra, szünidei gyermekétkeztetésre jogosultak, illetve az igénylést benyújtó 
személyek.

2. Egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosítása:
A Szolgálat egyik legfontosabb közösségi feladata a településen hiányzó alapvető szolgáltatások 
közül a háziorvosi ellátáshoz való hozzájutás segítése.
A feladatellátás módja, rendszeressége:
a) Rendszeres orvoshoz szállítás. Hetente 2 alkalommal, az előre meghirdetett időpontban a 
falugondnok minden felsőegerszegi polgárt Sásdra a háziorvoshoz, házi gyermekorvoshoz szállít, 
majd a gyógyszertárba megy, egyúttal kiváltja kérelemre a felírt gyógyszert. A gyógyszer 
felíratását és kiváltását a falugondnoknál lehet kérni legkésőbb az indulást megelőző időpontig.
b) Eseti egészségügyi intézményi szállítás. Szükség esetén és eseti jelleggel, elsősorban csoportos 
szállítással a dombóvári szakrendelőbe szervez járatot a Szolgálat.
Az ellátottak köre:
Az a) pont szerinti rendszeres szállítás esetében valamennyi felsőegerszegi lakos. A b) pontban 
foglalt eseti rendelőintézeti járatot azok számára kell biztosítani, akik a szakrendelésre történő 
bejutásukról más módon nem tudnak gondoskodni, illetve számukra aránytalan nagy terhet 
jelentene.

3. Óvodáskorú, iskoláskorú gyermekek szállítása
Rendszeresen gondoskodni kell a Sásdon óvodába járók intézménybe szállításáról és 
hazautazásáról, továbbá esetenként a Sásdon tanulók délutáni vagy hétvégi sport, művészeti, 
kulturális nevelését szolgáló szakkörökre, rendezvényekre eljutásról és hazaszállításról, illetőleg a 
továbbtanulókat Sásdra kell szállítani a tömegközlekedési csatlakozáshoz, illetve haza kell 
szállítani, amikor a községi autóbuszjárat nem biztosít közvetlen csatlakozást.
A feladatellátás módja, rendszeressége:

6



7

Minden tanítási napon az előre meghirdetett időpontban a falugondnok az óvodás gyermekeket és 
kísérőjüket is Sásdra az intézménybe, illetőleg igény esetén a máshol tanulókat a sásdi távolsági 
autóbuszmegállóba/vasútállomásra szállítja. A szállítás a meghirdetett gyülekezőhelyről, a Faluház 
elől történik, visszaérkezés a meghirdetett időpontban a gyülekezőhelyre. A szállítás Sásdon a 
gyermekintézmények parkolójába, illetve visszafelé a parkolóból történik.
Az ellátottak köre:
Minden felsőegerszegi gyermek.

4. Napi bevásárlás érdekében szállítás, nagybevásárlás, illetve árubeszerzés 
Igény szerinti rendszerességgel, legalább heti 2 alkalommal gondoskodik a Szolgálat a lakosság 
bevásárlás érdekében Sásdra történő eljutásáról és hazaszállításról, továbbá igény szerint, legalább 
havi rendszerességgel pedig nagybevásárlást kell szervezni más városok nagyobb kereskedelmi 
üzletében. A bevásárlás történhet az áruk beszerzésére adott megbízással is.

A feladatellátás módja, rendszeressége:
Előre meghirdetett időpontban, de legalább heti 2 alkalommal a falugondnok a kérelmezőt Sásdra, 
havonta egyszer más város bevásárlóközpontjába szállítja, és/vagy onnét hazaszállítja. A szállítás 
egyeztetett gyülekezőhelyről történik, visszaérkezés a lakáshoz. Az árubeszerzés iránti igényt az 
indulásig kell jelezni.
Az ellátottak köre:
Minden felsőegerszegi polgár.

5. Munkanélküliek szállítása munkaügyi ügyintézés céljából
Gondoskodni kell a munkanélküliek szállításáról ellátásukkal, foglalkoztatásukkal, 
kapcsolattartással kapcsolatos hivatalos ügyeik intézése esetén.
A feladatellátás módja, rendszeressége:
Igény esetén a falugondnok a kérelmezőt a járási hivatalba vagy annak sásdi kihelyezett 
ügyfélfogadására, a közfoglalkoztatottat a közös hivatalba szállítja, és/vagy onnét hazaszállítja. A 
szállítás egyeztetett gyülekezőhelyről történik, visszaérkezés a gyülekezőhelyre.
Az ellátottak köre:
Azon személyek, akik a foglalkoztatásukkal, munkanélküli ellátásukkal kapcsolatos hivatalos 
ügyeiket más módon nem tudnák megoldani, illetve számukra aránytalan nagy terhet jelentene.

6. Rokonok, hozzátartozók látogatásra szállítása
Igény szerint, egyedi kérelemre gondoskodni kell a rászoruló rokonok, hozzátartozók kórházi, 
egyéb intézményi (pl. idősek otthona) látogatásra való eljutásáról és hazaszállításról azokban az 
esetekben, amikor a tömegközlekedés igénybe vétele nem lehetséges vagy nehézkes.
A feladatellátás módja, rendszeressége:
Igény esetén a falugondnok a kérelmezőt a kért intézmény látogatására szállítja, és/vagy onnét 
hazaszállítja. A szállítás egyeztetett gyülekezőhelyről történik, visszaérkezés a gyülekezőhelyre.
Az ellátottak köre:
Azon személyek, akik a hozzátartozójuk intézményi látogatását más módon nem tudnák 
megoldani, illetve számukra aránytalan nagy terhet jelentene.

7. Tömegközlekedéshez való csatlakozás biztosítása
Igény szerint, egyedi kérelemre gondoskodni kell a rászorulók Sásdra eljutásról és hazaszállításról 
azokban az esetekben, amikor a település buszjárata közvetlen csatlakozást nem biztosít.
A feladatellátás módja, rendszeressége:

7



8

Igény esetén a falugondnok a kérelmezőt a sásdi autóbuszmegállóba, vasútállomásra szállítja, 
és/vagy onnét hazaszállítja. A szállítás egyeztetett gyülekezőhelyről történik, visszaérkezés a 
gyülekezőhelyre.
Az ellátottak köre:
Azon személyek, akik a tömegközlekedés elérését más módon nem tudnák megoldani, illetve 
számukra aránytalan nagy terhet jelentene.

8. Önkormányzati, települési rendezvényre szállítás 
Rendszeresen gondoskodni kell a rászorulók önkormányzat által szervezett, önkormányzat 
részvételével megvalósuló vagy a településen lebonyolított közösségi rendezvényre való 
eljutásáról és hazaszállításról azokban az esetekben, amikor a tömegközlekedés igénybe vétele 
nem lehetséges vagy nehézkes. Különösen jelentkezik ez az igény a Téglagyárban lakók részéről, 
akiknek a települési rendezvényre, közösségi eseményre való eljutásáról gondoskodni kell.
A feladatellátás módja, rendszeressége:
Előre meghirdetett időpontban a falugondnok az igénylőket a rendezvényre szállítja, és/vagy onnét 
hazaszállítja. A szállítás lakástól vagy gyülekezőhelyről történik, visszaérkezés a gyülekezőhelyre 
vagy lakáshoz.
Az ellátottak köre:
Azon személyek, akik a rendezvényen való részvételt más módon nem tudnák megoldani, illetve 
számukra aránytalan nagy terhet jelentene.

II, Kiegészítő feladatok:

1. Egyedi személy- vagy áruszállítási szolgáltatás
Az itt szabályozott rendszeres szolgáltatásokon kívül esetenként jelentkező egyedi személy- vagy 
áruszállítási igényeket is ellát a Szolgálat a rászorulók részére, elsősorban Sásdra. Az egyedi 
igényeket a polgármesternél kell bejelenteni, aki indokolt esetben (idős, beteg, mozgáskorlátozott 
személy, egyéb méltánylandó akadályozó körülmény) utasítja a falugondnokot a szolgáltatás 
elvégzésére. E szolgáltatás is térítésmentes.

2. Közösségi, művelődési, sport- és szabadidős tevékenységek szervezése, segítése
A falugondnok a polgármester közvetlen irányításával a település lakossága számára évente több 
alkalommal kirándulásokat, kulturális programokat szervez. A kirándulásokon a részvétel a 
jelentkezés sorrendjében történik, a meghirdetett maximális létszám betöltéséig. A kirándulás 
jellegétől függően egyes célcsoportok (pl. idősek, gyerekek, sportolók stb.) számára is 
szervezhető.

3. Közreműködés egyéni hivatalos ügyek intézésében
A falugondnok igény esetén, a személyes adatok védelmére és a szolgálati titokra vonatkozó 
szabályok betartásával közreműködik az egyéni hivatalos ügyek intézésében tájékoztatással, 
tanácsadással, személyes eljárással, szállítással, a lakossági igények, beadványok, kérelmek 
továbbításával. E tevékenység keretében a Szolgálat szállítás és megkeresés szolgáltatáselemeket 
egyaránt nyújt.

4. Veszélyeztetettséget jelző tevékenység
A Szolgálat a családok segítése érdekében az általa nyújtott szolgáltatások, elvégzett 
tevékenységek során tudomására jutott információk alapján az egyének, családok krízishelyzetét, 
veszélyeztetettségét észlelő és jelző feladatot is ellát. A falugondnok jelezni köteles a családsegítő 
szolgálatnak, valamint a polgármesternek, ha segítségre szorulóról szerez tudomást. Különösen 
oda kell figyelnie az idősek nagy számára is tekintettel a kora miatt nehezebben alkalmazkodó

8



9

idősebb korosztályra, közülük is főként az egyedül élőkre. Fokozott odafigyelést igényelnek a 
rászorulók, különösen az idősek a téli időszakban. A gyermekek veszélyeztetettségét pedig 
különösen a szorgalmi időszak alatt, a rendszeres iskolába járás tekintetében kell megelőzni.

B. Közvetett, az önkormányzati feladatok ellátását segítő szolgáltatások:
Közvetett szolgáltatásként a Szolgálat állandó kapcsolatot biztosít az állampolgárok, az 
önkormányzat és a Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal közt. Naponta, minden hétköznap a 
falugondnok a hivatalból elhozza a kézbesítendő küldeményeket, még aznap gondoskodik 
kézbesítésükről. Feladata a település lakosságát érintő hivatali, egészségügyi, kulturális és 
közösségi információk összegyűjtése és erről a lakosság tájékoztatása a községi hirdetőtáblán, 
községi rendezvényeken vagy szórólapokon keresztül. Közreműködik a rendezvényekkel 
kapcsolatos igények felmérésében.

IV. A szolgáltatás igénybe vételének módja

A Szolgálat feladatellátása során előnyt élveznek az e programban felsorolt rendszeres feladatok. 
Az ezen túl jelentkező egyedi szolgáltatási igényeket a rendszeres feladatellátást követően, ahhoz 
igazítva kell kielégíteni.
A szolgáltatások iránti igényt rendszeres szállítási szolgáltatás esetén közvetlenül az indulás előtt a 
falugondnoknál kell bejelenteni. A gépkocsi a faluház elöl indul, és oda érkezik vissza, miután 
valamennyi utas célját elérte. Indokolt esetben (pl. idős, mozgásában gátolt beteg) előzetes jelzésre 
a falugondnok dönt a háztól, illetve házhoz való szállításról.
Egyedi szállítási igényt -  az igény felmerülésekor, lehetőség szerint az indulás előtt néhány nappal 
-  a polgármesternél kell kérni.
Nem szállítási szolgáltatási igényt a falugondnoknál kell szóban, személyesen vagy telefonon 
jelezni.
A Szolgálat által nyújtott szolgáltatások a települések lakossága számára térítésmentesek.
A szolgáltatások iránti igények elbírálása tekintetében a helyi szociális rendeletnek a falugondnoki 
szolgáltatásra vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni.
A Szolgálat az ellátást heti 40 órában közalkalmazottként foglalkoztatott falugondnok útján látja 
el. Az ellátás -  e program, illetőleg a polgármester utasítása alapján - igénybe vehető munkaidőn 
kívüli időben is.

V. Más intézményekkel, szervezetekkel történő együttműködés

A Szolgálat szerepének betöltése érdekében együttműködik 
A) a szociális alapellátás intézményeivel:
a) a Sásd Város Önkormányzata által működtetett étkeztetést biztosító szolgálattal, az étel 
előállítását végző Sásdi Általános Művelődési Központ konyhájával,
b) a társulásban fenntartott Sásdi Szociális Szolgálattal, amely a településünkön is biztosítja a házi 
segítségnyújtást és a nappali ellátást,
c) a Sásdi Család- és Gyermekjóléti Központtal, amely Felsőegerszegen családsegítést és 
gyermekjóléti szolgálatot lát el.
Az együttműködés keretében a falugondnok állandó, személyes kapcsolatot tart fenn az 
alapellátást végző személyekkel, felméri az igényeket és szervezi a rászorulók ellátáshoz való 
mielőbbi hozzájutását.
Rendszeres, napi és személyes a kapcsolat az a) pontban foglalt étkeztetés tekintetében a szociális 
asszisztenssel és a konyha dolgozóival.

9



10

Alkalomszerűen, az igények vagy szükségletek felmerülése esetén, elsősorban telefonon, szükség 
esetén személyesen keresi fel a falugondnok a házi segítségnyújtást végző gondozót vagy a 
családgondozót.
B) egyéb személyekkel, szervezetekkel: A falugondnok munkája ellátása érdekében rendszeres, 
napi, de legalább heti rendszerességgel személyes kapcsolatot tart a lakossággal, a polgármesterrel, 
a képviselő-testülettel, illetőleg a Sásdi Közös Önkormányzati Hivatallal. Legalább hetente 
egyeztet a települési rendezvények tekintetében a településen működő mozgókönyvtári 
szolgáltatást, illetve a közművelődési feladatot ellátó szakemberekkel.
Legalább kétheti rendszerességgel személyesen szerez információt az egészségügyi szolgáltatók 
képviselőjétől, a sásdi háziorvosokkal, házi gyermekorvossal, védőnővel, fogorvossal, az egyéb 
egészségügyi ellátással kapcsolatos információk (pl. rendelési idő alakulása, szűrések stb.) 
megszerzése érdekében.
Havi rendszerességgel tart kapcsolatot -  telefonon vagy szükség esetén személyesen -  a sásdi 
gyermekintézményekkel (bölcsőde, óvoda, iskola) a gyermekek szállítása, rendezvények tartása, 
időpont egyeztetés érdekében.
Havi rendszerességgel tart kapcsolatot a Sásdi Általános Művelődési Központ Városi Könyvtár és 
Művelődési Központ intézményegységével, a kulturális rendezvények, elérhető szolgáltatások, 
közművelődési információk beszerzése érdekében.
Lakossági igény vagy szükséglet esetén felveszi a kapcsolatot a járási hivatal kormányablak
ügyintézőjével.

VI. A szolgáltatásról szóló tájékoztatás helyi módja

A Szolgálat működését szabályozó dokumentumok -  az önkormányzat szociális rendeletének ide 
vonatkozó rendelkezései, ezen szakmai program, a képviselő-testület egyedi döntései -  
nyilvánosak. Az érintettek tájékoztatása érdekében ezeket a hirdetőtáblára ki kell tenni.
A Szolgálat szállítási feladatait tartalmazó időszakos (havi) programot (menetrend) a falugondnok 
elkészíti és a hirdetőtáblára kifüggeszti legkésőbb a megelőző hónap utolsó munkanapjáig. A 
program tartalmazza a rendszeres szolgáltatások esetén a falubusz indulási idejét, célját, továbbá 
az előre tervezett alkalmi programra vonatkozó információkat: program célja, ideje, a jelentkezés 
feltételei, résztvevők maximális száma. Fel kell továbbá tüntetni a polgármester, a falugondnok és 
az ellátottjogi képviselő elérhetőségét biztosító (mobil) telefonszámokat.
A falugondnok feladata, hogy az általa nyújtott szolgáltatások iránti igényeket folyamatosan 
felmérje, népszerűsítse, ajánlja.
A Szolgálat az igénybe vevőkkel elsősorban személyes módon, közvetlen emberi 
kommunikációval tartja a kapcsolatot, a személyes ismeretségre építve.
A falugondnok tevékenységéről tevékenységnaplót vezet, melyet a polgármester hetente ellenőriz. 
A tevékenységnaplóval egyező menetlevelet kell vezetnie. A munkanaplót és a menetlevelet a 
negyedéves beszámolóra köteles beterjeszteni.
A falugondnok évente beszámolót tart a képviselő-testület előtt a közmeghallgatás keretében 
Szolgálat működéséről, javaslatot tesz a szolgáltatások bővítésére, tartalmának megváltoztatására. 
Az évente tartott közmeghallgatáson megtárgyalja a képviselő-testület a falugondnoki szolgáltatás 
egy évi működésének tapasztalatait, ahol lehetőség nyílik arra is, hogy a lakosság tegyen javaslatot 
a szolgáltatás tartalmának, körülményeinek változtatására.
A falugondnok tevékenysége, valamennyi döntése ellen a polgármesternél lehet panasszal élni, aki 
az ügy körülményeinek kivizsgálása után írásban közli döntését a panaszt tevővel, aki amennyiben 
nem fogadja el a választ, a képviselő-testülethez fordulhat. A panasz ügyében a képviselő-testület 
soron következő ülésén, de legkésőbb a panasz előterjesztésétől számított 30 napon belül döntést 
hoz.

10



11

Ezen szakmai programot Felsőegerszeg Község Képviselő-testülete ..72022.(....) KTH számú 
határozatával fogadta el.

Felsőegerszeg, 2022. február.

Herke Csaba 
polgármester

11



T e r v e z e t
Felsőegerszeg Község Önkormányzata Képviselő-testületének (...) önkormányzati

rendelete

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 2/2020.(11.6.) önkormányzati rendelet
módosításáról

Felsőegerszeg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés d) és g) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, valamint az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában, továbbá a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 
32. § (1) bekezdés b) pontjában, 32. § (3) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, 92. § (2) 
bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

l .§

Az egyes szociális és gyeimekvédelmi ellátásokról szóló 2/2020. (II.6.) önkormányzati rendelet V. 
Fejezete a következő alcímmel egészül ki:

„9. Falugondnoki szolgáltatás

19/C. §

(1) Az önkormányzat falugondnoki szolgáltatást biztosít:
a) a lakosság számára a településen hiányzó, az alapvető szükségletek kielégítését segítő 

szolgáltatásokhoz, illetőleg a közszolgáltatásokhoz való hozzájutás elősegítésére,
b) a rászorult személyek közlekedési, szállítási problémájának megoldására, valamint
c) a lakosságot érintő információk gyűjtése és továbbítása érdekében.

(2) A falugondnoki szolgálat feladatait a falugondnok látja el a rendelkezésre álló gépjármű 
segítségével. A falugondnok tevékenységét munkaköri leírásának, a szolgálat szakmai 
programjának, a képviselő-testület határozatainak, valamint a polgármester utasításának 
megfelelően látja el.

(3) A szolgáltatás igénybevételére Felsőegerszegen lakóhellyel rendelkező, a településen 
életvitelszerűen tartózkodó személy jogosult e rendeletben foglaltak szerint.

(4) A falugondnoki szolgálat keretében ellátott feladatok:
a) étkeztetés, házi segítségnyílj tás és nappali ellátás szociális szolgáltatásokban, valamint a 

szünidei gyermekétkeztetésben való közreműködés,
b) egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosítása (gyógyszerkiváltás, orvosi rendelésre, 

tanácsadásra stb. szállítás),
c) óvodáskorú, iskoláskorú gyermekek szállítása,
d) napi bevásárlás érdekében szállítás, nagybevásárlás, illetve árubeszerzés,
e) munkanélküliek szállítása munkaügyi ügyintézés céljából,
f) önkormányzati, települési rendezvényre szállítás,
g) rokonok, hozzátartozók látogatásra szállítása,
h) tömegközlekedéshez való csatlakozás biztosítása,
i) eseti és egyedi egyéb személy- és áruszállítás.

1



j) Egyéb szolgáltatási feladatok, így különösen művelődés, sport, szabadidős tevékenység 
szervezése, segítése (színház, kirándulás, rendezvények szervezése a lakosság részére), 
lakossági szolgáltatások (különféle ügyintézés, családi eseményekre szállítás stb.), 
közreműködés az önkormányzati feladatok megoldásában (árubeszerzés, ügyintézés, 
tájékoztatás, információ közvetítés), az egyéni és az önkormányzati hivatalos ügyek 
intézésének segítése.

(5) A falugondnoki szolgálat rendszeresen, kötelezően és térítés nélkül látja el a (4) bekezdésben 
foglalt feladatok közül az a)-d) pontban foglaltakat (a továbbiakban: rendszeres szolgáltatások).

(6) Kérelemre, a körülményeket mérlegelve, szintén térítésmentesen végzi el a (4) bekezdés e)-j) 
pontban felsorolt feladatokat.

(7) A falugondnoki szolgálat által szervezett kirándulásokon, kulturális programokon való részvétel 
szállításon kívüli költségeit minden résztvevő megfizeti.

19/D. §

(1) A falugondnok feladatait annak figyelembe vételével rangsorolja, hogy alapvető kötelezettsége 
rendszeres és kötelező feladatainak teljesítése, mérlegelés alapján teljesítendő feladatait úgy kell 
ellátnia, hogy az ne veszélyeztesse alapvető feladatai teljesítését.

(2) A falugondnoki szolgáltatások közül a rendszeres szolgáltatások igénybevétele alanyi jogon 
történik.

(3) A 19/C. § (4) bekezdés i) pontjában írt egyedi kérelemre nyújtott szolgáltatás igénybevétele a 
polgármester döntése alapján történik. A polgármester a szolgáltatás iránti kérelem elbírálásakor 
dönt az igény jogosságáról, döntésénél köteles figyelembe venni a kérelmező korát, egészségi 
állapotát, családi és szociális körülményeit. A kor és egészségi állapot megítélésénél azt is 
figyelembe kell vennie, hogy a kérelmező képes-e tömegközlekedési eszköz igénybe vételére. 
Amennyiben a kérelmező kora vagy egészségi állapota miatt nem tudja igénybe venni a 
tömegközlekedési eszközt, köteles biztosítani számára a kért szolgáltatást.

(4) A polgármester döntéséről a kérelem előterjesztésekor azonnal tájékoztatja a kérelmezőt. 
Amennyiben e rendelet alapján megállapítja a jogosultságot, utasítja a falugondnokot a szolgáltatás 
nyújtására. Amennyiben a kérelmező vitatja a polgármester elutasító döntését, írásban panaszt 
nyújthat be. A panasz alapján a polgármester a képviselő-testület elé terjeszti a kérelmet. Az 
előterjesztésben meg kell jelölni a kért szolgáltatást és azt, hogy a kérelmet milyen indokok alapján 
utasította el. A polgármester 8 napon belüli időpontra rendkívüli ülést hív össze. Az ülésre meg kell 
hívni a kérelmezőt.

(5) A képviselő-testület -  a polgármester előterjesztésére - felülvizsgálja a polgármester döntését és 
helybenhagyja azt, vagy dönt a kérelem teljesítéséről. A képviselő-testület határozatát a 
polgármester írásban közli a kérelmezővel.”

2.§

Ez a rendelet 2022. május 1-jén lép hatályba.

2



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A 
jogszabály tervezetét a következők szerint indokolom.

Aszociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szoctv.) 92. § rendelkezései szerint a fenntartó önkormányzat rendeletben szabályozza az általa 
biztosított személyes gondoskodás formáit; a kérelem benyújtásának módját; és a fizetendő térítési 
díjak mértékét.

A Szoctv. 60. § (1) bekezdése szerint a falugondnoki szolgáltatás célja az aprófalvak
intézményhiányából és a közösségi közlekedés nehézségéből eredő hátrányainak enyhítése, az 
alapvető szükségletek kielégítését segítő szolgáltatásokhoz, közszolgáltatáshoz, valamint egyes 
alapszolgáltatásokhoz való hozzájutás biztosítása, továbbá az egyéni, közösségi szintű szükségletek 
teljesítésének segítése.

A falugondnoki, illetve tanyagondnoki szolgáltatás a fenntartó önkormányzat rendeletében 
részletesen meghatározott, a fenti céloknak megfelelő feladatokat látja el, valamint -  
az önkormányzat rendeletében meghatározott módon -  közreműködhet az étkeztetés biztosításában.

A Fclsőcgerszcg Község Önkormányzata által bevezetendő falugondnoki szolgáltatás működésének 
két alapdokumentuma a szolgáltatást szabályozó helyi rendelet, továbbá a szakmai program. Ezek 
egymással összhangban határozzák meg a szolgáltatás feladatait, működésének módját, 
körülményeit, ezek elfogadása a szolgáltatás beindításának alapfeltétele. Kérem ennek érdekében a 
rendelet elfogadását.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:
A falugondnoki szolgáltatás beindítása jelentős hatással lesz a településen élők mindennapjaira, 
segíti a hiányzó közszolgáltatásokhoz való hozzájutást, pótolja a közösségi közlekedés 
hiányosságait, hozzájárul a közösségformáláshoz. Közvetlen módon, a munkahelyek elérhetőbbé 
tételével kihat a gazdaságra is. Az önkoraiányzat gazdálkodásában a falugondnoki ellátás új 
feladatként jelenik meg.

Környezeti és egészségügyi következmények: nem ismert.
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: a szolgáltatás beindítása, majd működése is növeli az 
adminisztratív terheket az önkormányzat, valamint a hivatal részéről.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 
A képviselő-testület rendelet alkotásával tudja az új szociális szolgáltatást bevezetni.

3



Felsőegerszeg Község Önkormányzata tulajdonában, illetve 
használatában lévő gépjárművek 

használatának és üzemeltetésének rendje

Jelen szabályzat az önkormányzat tulajdonában álló, általa bérelt és/vagy lízingelt 
gépjárművek -  a továbbiakban: gépjárművek -  üzemeltetési rendjét, valamint a 
magántulajdonú gépjárműveknek az önkormányzat érdekében történő használatának 
szabályait tartalmazza. Ezen szabályzat nem vonatkozik a polgármester és a képviselő- 
testület tagjai által történő gépjármű-használatra.

I.
A gépjárművek használata ___________

Az önkormányzatnak a falugondnoki szolgálat feladatainak ellátásához rendelkezésre áll a 
tulajdonában lévő falugondnoki gépjármű (a továbbiakban: falugondnoki gépjármű). (II. 
rész)

Ezen túl az önkormányzat tevékenysége érdekében igénybe veheti a dolgozóinak a saját 
gépjárműveit is a következő célokra

• magántulajdonú gépjárműveknek az önkormányzat érdekében történő 
használata (III. rész)

• magántulajdonú gépjárművek munkába járásra történő használata (IV.)

II.
Falugondnoki gépjármű használata

A falugondnoki gépjárművet kizárólag a falugondnok, illetőleg az őt helyettesítő megbízott 
személy vezetheti, kizárólag a falugondnoki szolgálat feladatainak ellátása, illetőleg a 
polgármester által elrendelt önkormányzati célra, így különösen az önkormányzat 
működési körében felmerült tárgyi eszközök, készletek, iratok, dokumentumok stb. 
beszerzése, szállítása érdekében.
A gépjárművet, az igénybevételt követően az önkormányzat által erre a célra fenntartott 
gépjárműtároló épület/épületrészben kell leállítani.
A falugondnok kinevezésekor, a helyettesítő falugondnok megbízásakor veszi át a 
gépjármüvet az indítókulcs és a gépjármű forgalmi engedélyének átvételével, és átadja a 
helyettesítőnek hosszabb idejű távoliét, illetőleg megbízatása lejártával. A gépkocsi 
átvevőjének indulás előtt ellenőriznie kell a gépjárművet a tartozékok, a menetbiztonság és 
a külső sérülések szempontjából, s a rendellenességeket írásban rögzítenie kell. Hasonlóan 
kell eljárni akkor is, ha a vezető a gépjármű használata során bármilyen rendellenességet, 
szokatlan működést tapasztal.
A munkavállaló a munkaköri kötelezettséaei megsértéséből eredő, gépjárműben 
keletkezett károkért teljes, de maximum hat hónapos átkmkeresetének megfelelő mértékű 
kártérítési felelösséimel tartozik.
A használatot követően a gépjármű indítókulcsát és a gépjármű forgalmi engedélyét a 
falugondnok vagy annak helyettese köteles magánál tartani.



2

A üópiármü vezetője köteles a megtelt útról menetlevelet vezetni. A menetlevelet minden 
hónapban -  a polgármester aláírásával ellátva -  összegyűjtve le kell adni a Sásdi Közös 
Önkormányzati Hivatal pénzügyi irodájában a hónap utolsó napját követő 3 munkanapon 
belül. A menetlevelek, mint útnyilvántartás alapján történik a hajtó- és kenőanyagokra 
felvett előleg elszámolása és az újabb előleg kiadása. A gépjármű tankolása során a 
gépjármű tankját minden esetben tele kell tölteni. Minden üzem-, illetve kenőanyag 
vásárláskor a munkatárs köteles az útnyilvántartásban feljegyezni a gépjármű 
kilométerórájának állását is.
Az elszámolás alapjául szolgáló fogyasztási normát a közúti gépjárművek, az egyes 
mezőgazdasági, erdészeti és halászati erőgépek üzemanyag- és kenőanyag­
fogyasztásának igazolás nélkül elszámolható mértékéről szóló 60/1992.(IV. 1.) Korm. 
rendelet vonatkozó rendelkezései szerint kell megállapítani.

IV.
Magántulajdonú gépjárműveknek az önkormányzat érdekében történő használata

szabályai

Magántulajdonú (saját, vagy házastárs, vagy élettárs tulajdonában lévő) személygépkocsi 
igénybevételére eseti jellemre! -  a munkavállaló munkaszerződésében feltüntetett 
munkavégzési helyétől eltérő munkavégzés esetén -  kerülhet sor. Az eseti engedélyt a 
polgármester adja meg.
Nem áll fenn a magántulajdonú gépjárműveknek az intézmény érdekében történő 
használata abban az esetben, ha a munkavállaló a gépjárművét munkába járásra használja.
Az elszámolás belföldi kiküldetési rendelvény alapján történik. A munkavállaló a 
rendelvényben meghatározott kilométer után jogosult költségtérítésre. A munkavállalónak 
ebből a költségtérítésből, tekintettel arra, hogy összege nem haladja meg a jogszabályban a 
meghatározott mértéket jövedelme nem keletkezik, ezért azt adóbevallásában sem kell 
feltüntetnie.
A költségtérítés a következő részekből áll:

• Üzemanvatz költsétrtérítés: A kiküldetési rendelvényben meghatározott 
távolságra, a 60/1992.(IV. 1.) Korm. rendelet 4. §-ban meghatározott 
fogyasztási norma szerint, érvényes APEH üzemanyagáron számolt összeg.

• Általános személygépkocsi normaköltséu (fenntartás, javítás, karbantartás) 
térítés: kilométerenként -  a mindenkor adómentesen adható maximális 
mérték -, de legalább 15,- Ft. További, akár számlával is igazolt költség 
elszámolására nincs lehetőség. A kifizetés pénztáron keresztül, vagy 
bejelentés szerint számlára való átutalással történhet.

A magántulajdonban lévő és az önkormányzat érdekében használt gépjárművek esetében a 
költségek elszámolásához az önkormányzatnak nincs szüksége számlára. A magánszemély 
választása szerinti adózási formának megfelelően, a magánszemélynek szüksége lehet a 
számlára, ebben az esetben a számlát a magánszemély nevére és címére kell kiállíttatni.



3

V.
Magántulajdonú gépjárművek munkába járásra történő használata

A munkába járással kapcsolatos szabályokat a munkába járással kapcsolatos utazási 
költségtérítésről szóló 39/2010. (II. 26.) Korm. rendelet szerint kell alkalmazni.
A saját gépjármüvei történő munkába járás miatt költségtérítés akkor jár, ha

• a munkavállaló állandó vagy ideiglenes lakóhelye és munkahelye között nem 
közlekedik tömegközlekedési eszköz;

• a munkavállaló munkarendje miatt tömegközlekedési eszközt nem vagy csak 
hosszú várakozással tudna igénybe venni;

• a munkavállaló mozgáskorlátozottsága miatt nem képes tömegközlekedési 
eszközzel közlekedni (ez esetben a közigazgatási határon belül lakó 
munkavállalót is megilleti a költségtérítés).

A munkavállaló az önkormányzatnak a saját gépjármüvei történő munkába járás 
költségtérítése címén a munkahelye és lakóhelye közötti oda-vissza távolság 
figyelembevételével, a munkában töltött napokra számolva kap térítést, amelynek mértéke 
-  a mindenkor adómentesen adható maximális mérlek. (Ezen összeget -  az érvényben levő 
rendelkezéseknek megfelelően -  a magánszemély jövedelmének megállapításakor nem kell 
figyelembe venni. Nincs igazolás-adási, bevallási kötelezettség.)
Abban az esetben, ha az önkormányzat valamely dolgozójával az előző bekezdésben 
meghatározott mértéknél magasabb összegű saját gépjárművel történő munkába járási 
költséget határoz meg a dolgozó munkaszerződésében, akkor a törvényi mértéket 
meghaladó összeg a magánszemélynél munkaviszonyból származó bérnek minősül.
Amennyiben a dolgozó gépjármüvét egyébként üzleti, hivatali célra is használja, akkor az 
útnyilvántartásban a munkába járást magáncélú útként kell feltüntetnie.
A kifizetés pénztáron keresztül, vagy bejelentés szerint számlára való átutalással történhet.

VI.
Hatálybalépés ________________

Jelen szabályzat rendelkezéseit 2022. május 1. napjától kell alkalmazni.

A jelen gépjármű-üzemeltetési szabályzatot Felsőegerszeg Község Önkormányzat 
Képviselő-testülete ../2022.(....) KTH számú határozatával fogadta el.

Felsőegerszeg, 2022...................

Herke Csaba 
polgármester



Megállapodás

mely létrejött egyrészről

Varga Község Önkormányzata (7370 Varga, Fő utca 32.), képviseletében Lukácsné Lembach 
Anita polgármester,

másrészről

Felsőegerszeg Község Önkormányzata (7370 Felsőegerszeg, Fő utca 8.), képviseletében 
Herke Csaba polgármester

(a továbbiakban együtt: megállapodó felek) között a falugondnoki szolgáltatás folyamatos 
biztosítása érdekében, a falugondnok kölcsönös helyettesítése tárgyában.

1. A felek -  mint egymással szomszédos, saját településük lakossága számára falugondnoki 
szolgáltatást nyújtó önkormányzatok, illetőleg képviseletükben a falugondnok felett egyéb 
munkáltatói jogokat gyakorló polgármesterek -  megállapodnak egymás falugondnok 
munkakörű dolgozói akadályoztatása (szabadság, betegség, továbbképzés stb.) esetén 
kölcsönös helyettesítésükről.
2. A helyettesítés saját munkavállalóval és saját gépjárművel történik.
3. A helyettesítés szükségességét lehetőség szerint legalább 15 nappal korábban jelzik 
egymás felé a polgármesterek. Ütközés esetén a polgármesterek egyeztetnek a probléma 
megoldása érdekében.
4. A helyettesítést ellátó falugondnok munkáját saját munkáltatója utasítása alapján, saját 
munkaköri leírásában foglaltak szerint, de az igénylő polgármesterrel egyeztetve végzi.
5. Az önkormányzatok a helyettesítéssel kapcsolatban felmerülő költségeket saját maguk 
viselik, ennek érdekében a kölcsönösségre és egyensúlyra törekszenek a helyettesített napok 
és feladatok tekintetében.

Varga, 2022. február .... Felsőegerszeg, 2022. február

Lukácsné Lembach Anita Herke Csaba
polgármester polgármester

Záradék: Ezen megállapodást Varga Község Képviselő-testülete a .../20202.(....) KTH számú 
határozatával, Felsőegerszeg Község Képviselő-testület a /2022.(II.23.) KTH számú 
határozatával fogadta el.

Sásd, 2022. ...
Dr. Kajdon Béla 
jegyző



Munkaruha juttatási szabályzat 
Felsőegerszeg Község Önkormányzata 

Falugondnoki szolgálat

Felsőegerszeg Község Önkormányzata (7370 Felsőegerszeg, Fő utca 8.) munkáltató évente 
50.000 Ft értékben munkaruhát (felsőruházat és lábbeli) biztosít a falugondnok (a 
továbbiakban: dolgozó) részére. Az összeg kifizetése -  naptári évre vonatkozóan -  minden év 
április 30-ig, ezt követően létrejött jogviszony esetén a közalkalmazotti kinevezéstől számított 
60 napon belül történik. A dolgozó a kifizetéstől számított 45 napon belül köteles a 
munkaruha vásárlását bizonyító, a dolgozó nevére kiállított számlákat benyújtani.

A munkaruha kihordási ideje 12 hónap, mely a kifizetés évében januártól december hónapig 
tart.

A dolgozó munkaruha-juttatásra a tárgyévben legalább hat hónapot elérő foglalkoztatás esetén 
számíthat: július 1-jét követően létesített jogviszony után nem jár munkaruha-juttatás. 
Amennyiben a foglalkoztatási jogviszony július 1-jét megelőzően szűnik meg, a kifizetett 
munkaruha-juttatás összegének felét vissza kell téríteni, ezt követően nincs visszatérítési 
kötelezettség.
A munkaruha a kihordási idő alatt az önkormányzat tulajdonát képezi, azt követően a dolgozó 
tulajdona lesz.
A kihordási időt teljesítettnek kell tekinteni: öregségi, rokkantsági nyugállományba helyezéskor, 
elhalálozás esetén.
A munkaruha karbantartásáról (mosás, tisztítás, javítás) a dolgozó köteles gondoskodni, saját 
költségére.

Felsőegerszeg, 2022............

Záradék: Ezen szabályzatot Felsőegerszeg Község Képviselő-testülete a ../2022.(..) KTH 
számú határozatával fogadta el.

Herke Csaba 
polgármester



Felsőegerszeg Község Önkormányzata
pályázatot hirdet
falugondnok

munkakör betöltésére
határozatlan idejű, teljes munkaidős közalkalmazotti jogviszonyban 

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
A falugondnok szociális és egyéb közösségi feladatokat lát el. Közösségi feladatai 
közé tartozik az ebédszállítás, orvoshoz szállítás, gyerekek, idősek szállítása, 
kirándulások szervezése stb. Ellátja a hivatalsegédi teendőket, állandó kapcsolatot 
biztosít a lakosság, az önkormányzat és a hivatal közt.
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közalkalmazottak jogállásáról 
szóló" 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

A falugondnoknak vállalnia kell a falugondnoki tanfolyam elvégzését.
Pályázati feltételek:

■ középfokú iskolai végzettség,
* B kategóriás jogosítvány,
■ büntetlen előélet.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: helyismeret, lakossági közszolgáltatások 
területén szerzett tapasztalat.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
* szakmai önéletrajz
■ iskolai végzettséget igazoló dokumentumok másolata
* gépjárművezetői engedély másolata

Erkölcsi bizonyítvány igénylését a pályázatban igazolni kell, az állás 
betöltéséhez szükséges az erkölcsi bizonyítvány benyújtása is.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2022. május 1. napjától tölthető be.
A pályázat benyújtásának határideje: 2022. március 16.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Herke Csaba polgármester 
nyújt, a 06-20/9840328-as telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: Személyesen Herke Csaba polgármesternél 
vagy postai úton, a pályázatnak a Felsőegerszeg Község Önkormányzata címére 
történő megküldésével (7370 Felsőegerszeg, Fő utca 8.).

A falugondnok személyét a pályázók közmeghallgatáson történt meghallgatását 
követően a képviselő-testület nevezi ki.

Felsőegerszeg Község Önkormányzata



H a t á r o z a t i j a v a s l a t

Felsőegerszeg Község Önkormányzata a település intézményhiányából és a közösségi 
közlekedés nehézségéből eredő hátrányainak enyhítése, az alapvető szükségletek kielégítését 
segítő szolgáltatásokhoz, közszolgáltatáshoz valamint egyes alapszolgáltatásokhoz való 
hozzájutás biztosítása, továbbá az egyéni, közösségi szintű szükségletek teljesítésének 
segítése céljából 2022. május 1. napjától saját fenntartásban falugondnoki szolgáltatás 
bevezetését határozta el. Az új szociális alapszolgáltatás bevezetésével kapcsolatban a 
képviselő-testület a következő döntéseket hozza:
1. Felsőegerszeg Község Önkormányzata a Varga Község Önkormányzatával a falugondnoki 
szolgáltatás ellátásáról kötött feladatellátási megállapodás 2022.április 30. napjával közös 
megegyezéssel történő megszüntetését kezdeményezi.
2. A képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletében foglaltak szerint elfogadja a 
Felsőegerszegi Falugondnoki Szolgálat szakmai programját. A szakmai programmal 
összhangban a falugondnoki szolgálat feladat- és hatáskörét, működésének szabályait helyi 
rendeletbe kell foglalni a helyi szociális rendelet módosításával.
3. Felsőegerszeg Község Önkormányzata gépjármű üzemeltetési szabályzatát a képviselő- 
testület a jegyzőkönyv mellékletében foglaltak szerint elfogadja.
4. A falugondnoki szolgálat munkaruha juttatási szabályzatát a képviselő-testület a 
jegyzőkönyv mellékletében foglaltak szerint elfogadja
5. Felsőegerszeg Község Önkormányzata munkavédelmi szabályzatát a képviselő-testület a 
jegyzőkönyv mellékletében foglaltak szerint elfogadja.
6. Varga Község Önkormányzatával a falugondnokok helyettesítésére kötött megállapodás a 
képviselő-testület a jegyzőkönyv mellékletében foglaltak szerint elfogadja.
7. A képviselő-testület a falugondnoki munkakör betöltésére a jegyzőkönyv mellékletében 
foglaltak szerint pályázatot ír ki.
8. A képviselő-testület nyilatkozik, hogy Felsőegerszeg község lakosságszáma 2021. január 1- 
jén a MÁK nyilvántartása szerint 124 fő volt.
9. A képviselő-testület a falugondnokot mentesíti a tevékenységnaplónak a szolgáltatást 
igénybe vevőkkel történő aláíratása alól.
10. A képviselő-testület elrendeli, hogy az ellátottjogi képviselő nevéről és elérhetőségéről a 
falugondnoki gépjárműben és az ellátottak számára nyitva álló faluházban (Felsőegerszeg, Fő 
utca 8.) közzé kell tenni egy tájékoztatót.

Határidő: 2022. május 1.
Felelős: Herke Csaba polgármester


